
50 roanica 
walk Polaków 
we Francji 

Polskie siły zbrojne we Francji 
zaczęto tworzyć nieomal natych
miast po zakończeniu wojny . o
bronnej we wrześniu 1939 roku. W· 
czerwcu 1940 r., po niemieckiej 
agresji na Francję, Belgię i Holan
dię, Polacy z bronią w ręku sta
nęli do walki z najeźdzcą. 1 dy
wizja grenadierów I 2 dywizja 
strzelców pieszych stoczyły zacięte 
walki w rejonie Lagarde, Maiche 
ł St. Hippolyte Jednostki te nie 
skapitulowały przed Niemcami. 

10 bm. w Warszawie zakończy
ły się 2-dniowe obchody 50 rocz
nicy walk Polaków we Francji. W 
uroczystościach uczestniczyli przy
byli z terenu całego kraju kom
batanci - żołnierze 1 i 2 dywizji 
oraz innych jednostek polskich 
walczących we Francji. 
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Diecezjalne Swięto Eucharystii 
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62 MTP otwarte 

4200 wystaweów 
z 38 krajów świata 

4.200 wystawców (w tym 

Tysiące łodzian I przybyszów z regionu środkowego Polski - re
P!ezentantów wszystkich parafii diecezji łódzkiej uczestniczyły w 
medzielnym Swięcie Eucharystii. Publiczne wyznanie wiary w Chry
stusa, poza aktem adoracji Boga w Sakramencie Eucharystii, było 
!ównież wielkim dziękczynieniem za siedemdziesiąt lat łódzkiego Ko
scłoła oraz pamiętną wizytę Jana Pawła II w stolicy diecezji. 

- 1800 krajowych) z 38 państw 
słannik prezydenta USA kongres
men Don Rostenkowski. 

U 
roczysta procesja eucharys
tyczna - któr,a wyszła z 
kościoła Matki Boskiej 
Zwycięskiej, ufr;:ami Mic

kiewicza i Piotrkowską dotarła do 
bazyliki katedralnej. 
nieśli kolejno biskupi łódzcy oraz 
wyświeceni w sobote nowi kapła
ni, a takie gość specjalny, który 
przewodniczył Diecezjalnemu świę
tu Eucharystii - arcybiskup Jó-

Fot.: A. WACH 

Delegaci SPP 
zakończyli obrady 

W Domu Literatury w Warsza
wie zakończył d wugniowe obrady 
II walny zjazd delegatów Stowa
rzyszenia Pisarzy Polskich. Podję
to uchwały wytyczające dalszą 
działalność stowarzyszenia. W jed
nej z nich' delegaci na zjazd zwró
cili się do papieża Karola Wojty
ły, autora wielu wybitnych dzieł 
literackich, z prośbą o przyjęcie 
tytułu honorowego członka SPP 
Wybrano nowy zarząd. Prezesem 
SPP został znany prozaik Andrzej 
Braun. 

<PAP) 

BUDOWLA XXI WIEKU 

Specjaliści z japońskiej firm~ 
budowlanej .Kazima Kensetsu" 
ma.i:i, zamiar nodjąc sie realiza
di fantastv«'zneiro \)omysłu: bu
dowv 01tromnego kompleksu o· 
bil'któw nad I pod woli!\ Zato• 
ki Tokijskiej. 
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Kowalczyk, nuncjusz apostol
ski w Warsz.awie. 

(DALSZY CIĄG NA STR. 2) 

świata uczestniczy w otwar-
tych 10 bm. 62 Międzynaro-
dowych Targach Poznańskich. 
Największe ekspozycje wśród wy-
stawców zagranicznych prezentują 
firmy z RFN Austrii, ZSRR, 
Włoch i Szwajcarii. Obecne są fir
my z Berlina Zachodniego i Taj-
wanu. Kraje zachodnie znacznie 
zwiększyły na obecnych targach 
swą powierzchnię wystawienniczą 
co potwierdza ich rosnące zain
teresowanie wymianą handlową ; 
współpracą gospodarczą z· Polską 

Po raz pierwszy na imprezie hap
dlowej w krajach Europy środko
wo-wschodniej zorganizowane zosta. 
ło na MTP stoisko informacyjno
-markeqngowe Europejskiej Wspól
noty Gospodarcze.i. 

Na otwarcie targów µrzybył pre· 
mier Tadeusz Mazowiecki, szefo
wie zainteresowanych resortów, re.
prezentanci ugrupowań i partii po
litycznych, członkowie parlamentu 
oraz korpusu dyplomatycznego. 
Obecni byli członkowie oficjalnych 
delegacji rządowych i gospodar-
czych, a wśród nich specjalny wy-

gł~ni WDR Genscher wszakże po
średnio potwierdził, iż temat ten 
stoi na porządku dziennym oświad
czając: „Nikt nie może mieć inte
resu w tym, by w miejsce napięć 
ideologicznych pojawiły się napię
cia na wschodzie i zachodzie Eu
ropy. Dlatego opowiadamy się za 
ściślejszą współpracą gospodarczą, 
także finansową... Rząd federalny 
jest ge>tów do tego i prowadzi ta
kie rozmowy ze Związkiem Ra
dzieckim. 

CPAPl 

Obecne targi odbywają się w 
okresie szczególnym - podkreślił 
o~wierając MTP minister współpra
cy gospodarczej z zagranicą Mar· 
cin Swięcickł. Przechodzimy w Pol
sce głębokie przemiany polityczne 
i gospodarcze. Liczymy na to, że 
społeczność międzynarodowa będzie 
wspierać nasze własne wysiłki. 

Min. Swięcicki zapowiedział szyb
kie usuwanie trudności, z którymi 
spotykają się w Polsce kupcy i 
przemysJ-owcy chcący lokować w 
n'"'j swoje kapitały, rozwijać wspól
ne interesy, zakła.dać własne przed
siębiorstwa i banki. 

Zdaniem wielu obserwatorów 
drugi i trzeci dzień mistrzostw 
przyniósł kolejne sensacyjne roz
strzygnięcie. Czy wygra.n<\ Rumu
nów z ZSRR w grupie „B" 2:0 
(1:0) można przyrównać do piąt-

Premier Tadeusz Mazowiecki 
-przebywał na Węgr1ech 
W sobotę w godzinach popo

łudniowych zakończyła się 
krótka, oficjalna wizyta p1·e
miera Tadeusza Mazowieckie
go w Budapeszcie. 

"O dnia rano1 szef poli>kiego 
rząau rozmawiał z ministrem 
spraw zagranicznych Węgier Gezą 
Jeszens:ikym. Jak powiedział 
dziennikarzom, była to oka-
zja do wymiany poglądów, zwła
sz~za .na tematy ogólnoeuropej
skie. Nie pominęliśmy kwestii nie
mieckiej - dodał premier. Nasza 
polityka w sprawie Niemiec znaj
duje pełne zrozumienie rządu wę
gierski7go. Doszliśmy do wspólne
go wniosku. iż pożądane jest po
budzanie wzajemnych kontaktów 
dla współdziałania na arenie mię

dzynarodowej. Poruszyliśmy rów
nieź problem mniejszości narodo
wych. Węgrzy przygotowują pro
jekt karty mniejszości narodo-

wych, który chcą przedstawić na 
Konferencji Bezpieczeństwa i 
Współpracy w Europie. 

Na konferencji prasowej Tadeusz 
Mazowiecki uznał pobyt w Buda
ue.szcje za owocnv. Po.winien on 
dać im.pulsy dla rozwoju stosun
ków polsko-węgierskich oraz bu
dowy nowego porządku europej
skiego. 

W liRudnei" zgineło 
2 gorn1ków 

Minionej doby w kopalni „Rud
na" w zagłębiu miedziowym w 
woj. legnLckim nastąpił potężny 
wstrząs górotoworu na obszarze 
wyaobywczym szybu głównego 

Nie ustają pogłoski, a. takte zde~ 
cydowane twierdzenia prasy, że 
ZSRR skłonny będzie zrezygnować 
z różnych. głównie militarnych o
biekcji przeciwko zjednoczeniu 
Niemiec, jeżeli zostaną spełnione 
jego oczekiwania w zakresie t>O
mocy gospodarczej od Zachodu, 
głównie od Republiki Fedei;alnej 
Niemiec. Twierdzenie takie roz
powszechnia najnowszy numer ty
?odnika „Der Spiegel" utrzymując 
ze minister Szewardnadze „prze
kazał nieoficjalnie" ministrowi 
Genscherowi że gospodarkę ra
dziecką mogłaby postawić na nogi 
kwota ok. 20 mld dol. Bonn ma 
być skłonne „ wziąć znaczną część" 
tej pomocy na swoje barki, uważa 
jednak, że w takim programie po
mocy. aby okazała się skuteczna, 
musi udział wziąć cała wspólnota 
zachodnioeuropejska, a także USA 
Dokładnfo takie samo rozumowa
nie zaprezentował przed kilku 
dniami doradca zagraniczny kan
clerza Kohla, Horst Teltschik na 
spotkaniu z korespondentami za
granicznymi. Genscher Indagowany 
w sprawie sensaejl „Spiegl.a" od
parł wg agencji DPA, że ,,nie mo
że potwierdzić rozmowy o takiej 

Dlaczego wybuchły bomby \V Gdańsku 

„G-1" ok. 1000 metrów pod zie
mią. Jak poinformował dziennika
-rza PAP główny dyspozytor KGHM 
w Lubinie wskµtek wstrząsu za
sypani zostali trzej górnicy pracu
jący na oddziale „G-1" w „Rud
nej". 

treści", jak j' relacjoD.1Uje „Der 
Spiegel''. W wywiadzie dla rM-

• • 

9 bm., w trzecim dniu intensyw
nie prowadzonego dochodzenia w 
sprawie podrzucenia w Gdańsku 
(w budynku północnej DOKP, Do
mu Prasy i biurach LOT ładun
ków wybuchowych - policja na
dal poszukuje sprawców. Niezna
ne są więc równlet motywy jaki
mi się kierowalj. 

Opinia publiczna Trójmiasta za 
pośrednictwem prasy została jed· 
nak poinformowana o szczegółach. 
których dotychczas policja nie po· 

n OCJO 
W moskiewskim soborze kate-

dralnym pod wezwaniem Objawie
n ia Bożego odbyła się w niedzielę 
uroczystość intronizacji nowo wv-
branego patriarchy Moskwy i 
Wszechrusi Aleksija IL Obok 
członków Swiętege> Synodu Rosyj
skiego Kościoła prawosławnego w 
nabożeństwie wzięli udział rów
nież przedstawiciele Innych wspól· 
not wyznaniowych w ZSRR. . . .\, 

Na powierzchni ma powstać 
stadion sportowy na 50 OOO 
miejsc. Będą tu boiska do gry 
w piłkę nożną, rugb:t i base
ballu, bieżnia lekkoatletyczna i 
16 kortów tenisowych. Cały o
biekt ma zajmować powierzch· 
nię 40 tys m kw. ł mieć wy
sokośó 40 metrów. 

Pod powierzchnią,, a częścio
wo także pod dnem morza „Ka.
zima Kenst"tsn" zamierza zbudo
wać 5-plętrowy obiekt z l'en
trum handlowym, restauracjami, 
kawiarniami i parkingiem na 
1400 samochodów. Będzie tu 
równiei zakład przetwórstwa 
odl)adów. ~ta('ja transfol'mato
rów, system e:eneratorów i ilt• 
nych 11n11odzel1 aluiłącycb nie 

W Watyka.nie opublLltowano w 
sobotę tekst posłania Jana Pa 
wła II do nowo wybranel(o prawo
sławnego patriarchy Moskwy i 
Wszechrusi Aleksija, Panież zło
żył głowie rosyjskiego Kościoła 
prawosławneg9 najlepsze życzenia 
dodając, że .;prosi Boga, by był 
tak dobry l przyspieszył dzień, w 
którym miedzy obydwoma nas.r.ymi 
kościołami zostani-e przvwrócona 
pełna jedność". 

tylko obiektowi sportowemu, ale 
również przybrzeżnym rejonom. 

3 MLN ANALFABETOW 
W ..• RFN 

Wprost nie do wiary. W czo
łowym kraju kapitalistycznym, 
uważanym powszechnie. nie bez 
powodu, za wzór rozwiązań 
ekonomicznych i socjalnych, 
jest 3 mln analfabetów bądi 
wtórnych analfabetów, Liczba 
ta padła na posiedzeniu komisji 
Bundestagu ds. oświaty i nau· 
ki. Apelowano do władz o śro
dki zaradcze. ponieważ ludzie 
eł przede wszystkim skazani są 
na wiecz11e bezrobocie. 

Opr. (kl) 
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twierdziła. Ale przecież wszyslko 
jest możli we.„ 
Otóż eksplozje ładunków sko

mentowane zostały przez anonimo
wego rozmówcę telefonicznego. 
Dzwoniąc do jednej z redakcji 
stwierdził, że akcja była wspól
pym dziełem jakiejś wolnej grupy 
opozycyjnej „13 grudnia" i miała 
charakter represyjny. Petarda w 
północnej DOKP wyrażała - zda
niem rozmówcy - protest przeciw
ko podwyżkom cen biletów na 
kolei, granat (własnej konstrukcji 
niewielki ładunek wybuchowy w 
puszce po piwiEJ lub coca-coli) w 
Domu Prasy - to kara dla dzien
nikarzy za niewłaściwe określenie 
sprawców niedawnej napaści na 
konsulat ZSRR w Gdańsku, a 
gran.at łzawiący w biurach LOT 
- był reakcją na zaangażowanie 
Polskich Linll Lotniczych w prze
wóz emigrantów żydowskiego po
chodzenia ze Związku Radzieckie
go do Izraela. 

(PAP) 

Natychmiast przystąpiono do ak
cji ratowniczej Okazało się, że 
na miejscu zginęli dwaj młod'l:i 
górnicy: 30-letni pomocnik opera· 
tora kotwiarki - Tadeusz Szym
kowiak oraz 33-letni Michał Maty
jaszczyk - górnik strzałowy. Trze
ci górnik - 35-letni Tadeusz Hań
ko odniósł w wypadku w „Rud
nej" lekkie obrażenia i po udzie
leniu mu pierwszej pomocy lekar
skiej udał się do domu. 

2 lipca start . 
po indeksy 

Tegoroczne egzaminy wstępne na 
studia rozpoczną się 2 lipca, ale 
odpowiednie dokumenty można 
składać najpóźniej do 15 bm. Za
sady kwalifikacji na studia dzienne 
nie zmieniły się w porównaniu z 
ubiegłym rokiem. 

W fruszkowle odbyła się uroczys tość odsłonięcia I poświęcenia pom
nika ·j.16 porwanych I sądzonych w Moskwie". W uroczystości wziął 
udział mec. dr Adam Bleó. jedyny tyjący spośród 18 przywódców Polski 
podziemnej sądzonych w Moskwie, Na zdjęciu: mec. dr Adam Bleó. do
konuje odsłonięci& 11omnlka. CAi' - w. aozmyslowlcs - telefoto 

kowego wyniku Kamerun - Ar· 
gentyna 1:0 (0:0). Chyba nie. Fak• 
tem natomiast jest, że wielcy fa. 
woryci tej grupy pozostają na ra• 
zie w tyle. 
li W grupie „A" CSRF bez pro• 

blemów pokonała USA 5:1 (2:0). 
li W grupie „D" Kolumbia wy

grała pewnie ze Zjednoczonymi 
Emiratami Arabskimi 2:0 (0:0), zaś 
w meczu lłF~ - Jugosławia padł 
wyuik 4:1 (2:0). 
li Rozpoczęła się również rywa• 

lizacja w grupie „C". W bardzo 
ciekawym spotkaniu Brazylia 
Szwecja padł rezultat 2:1 (1:0). 
li Przypominamy, że pod nu• 

merem 32-08-95 będzie można do• 
wiedzieć się wszystkiego o mis
trzostwach świata (historii ł co• 
dzienności). W każdy dzień tygod· 
nia (oprórz soboty i niedzieli) 
dziennikarze działu sportowego 
czekaj11o w godz. 11-12 na telefo· 
ny kibiców. 

• Dziś poniedziałek (11 czerw
ca) grają,: Anglia - Irlandia (gru• 
pa „F", transmisja telewizyjna, 
pr. I, godz. 20.45) i Kostaryka -
Szkocja, godz. 17, skróty z tego 
meczu w I pr. TV, godz. 22.50). 
Szczegóły na str. 6. 

Dziś mamy poniedziałek, 11 
czerwca. Słońce wzeszło o godz. 
4.15, zajdzie zaś o 20.57. Do 
końca roku pozostają 204 ant. 

Barnaba, Feliks, ADAbella, 
Radomir 

o tvk 

w dniu dzisiejszym przewiduje 
dla Łodzi nast~ującą pogodę: 
zachmurzenie duze z Większy· 
mi przejaśnłenłamł. Opady 
przelotne, Temp. maks. ok. 19 
st. Wiatr słaby i umiarkowany 
południowo-zachodni. Ciśnienie o 
godz. 19 wynosiło 983,1 hPa 
(737,4 mm) temp. 17 st. C. 

Z kalendarza wydarzeń 

~675 - Tajny traktat przy
mierza Jana m Sobieskiego z 
Francją,. 

1681 Polsko-ausłrlackłe 
przymierze zaczepno-odporne 
przeciw Turcji. 

1860 - Wielka manifestacja 
w W-wie w związku z pogrze
bem wdowy po gen. J. Sowiń
skim. 

Biedak nie wybiera miejsca 
do spania. 



PropoącJa prrwatayeh pnedsłt•łore6w Rośnie .liczba 
Oddrielićpaństwo . k 

ofiar CSBF 

Pełne zwycitslwo 
Forum Obywatelskiego w · zam1esze 

od ·gospodarki Jak poda.Io w niedzielę radio mo
sltiewsltie, liczba śmiertelnych o
fiar zamieezek etnicznych na po
granlc2'JU Kirgizji i Uzbekistanu 
wzrollla do 115. W rejonie m1uta 
Oi!!z, w walkach z.ginęło dwóch 
millcjaat6w oraz t.ołnierz wojsk 
wewnętnnych. Według radia, sy
tuacja w stolicy Kirgłzjl Frunze 
wydaje się spokojna, natomiast 
w Oszu w ctuu ubiegłej doby 
nadal dokonywa-no. tabójstw I pod
paleń. 

Kirgizji 
Agencję Reutera lókalny dzienni
kuz telewii2!yjny, odwołano zapla
nowany na niedzielę wiec we 
Frunze. W ubiegłym tygodniu od
były się tam masowe demonstra
cje z żądaniem ustąpienia władz 
republikańskich. Spowodowało to 
wprowadzenie w mieście stanu 
wyjątkowego. 

Ludziom nie jest obojętne, jak 
żyją I jak będą tyć - oświadczył 
w niedzielę wiec.zorein w dzienni
ku telewizyjnym prezydent Va
clav Havel, komentując prY!.szło 
96-procentową frekwencję przy 
urnach wyborczych. Wyniki gło
sowania nazwał Havel „jednozna
cznym triumfem sił demokratycz
nych". 

uzyskali poparcie 13,6 . proc. elekto
ratu, zaś koalicja trzech partii 
chrześcijańsko-demokratycznych W Nosowie koło Koszalin& 10 

bm. &akończył;y li.4 dwudniowe ple
Hrn• obrady Ktajowej Rady Ko
ordynaeyjneJ Zwt•u Prywatnych 
Przedstcbiorc6w. UczestnJey obrad 
krytycznle ocenili dotychczuowe 
propozycje tak rządowe Jak i "So
lidarności". Podjęli uchwalę, w 
której proponuje Sill m.in. trwały 
rozdział J>Wtwa od gospodarki, 
stały przyrost klasy średniej, za
pewniający sprawiedliwy rozwój 
demokracji gospodarcuj, •tale da
te.nie do powiększani• zakresu wol
ności obywatelskiej. W uchwale 
mówi się też o potrzebie jawneio 
przeksztalcanla przedsiębiorstw 
jiahstwowych w samodzielne spół
ki, prywatne J)rzedsięblorstwa I 
agendy, o aktywizacji kll.pitalów 
krajowych m.in. przez okresową 
amnestię gospodarczą (tzn. zwolnie
nie od podatków i kar od docho
dów nie ujawnionych na okres pół 
roku) oraz aktywizacji kapitału 
zagranicznego przez stworzenie mo
tliwości nabywania akcji i>rzez In
westorów zagraniczny.:h. 

W kakcle obrad do 'iWiązku pry
watnych prz.edslębloreów alt<:ea 
z1łosila funda.ci& obywatelska. u11-
tanowiona przu Lecha Wał1:141. Ce
lem fundacji jest aromadzenie 
środków flnanaowych I materl.al
nych na necz wspierania inicjatyw 
słutących demokratycznym prze
mianom .struktur samorządowych, 
politycznych l gospodarczych w 
Polsce. 

Francuzi a GOS 
Jak poinformował przez telefon 

Poznajmy 
W piątek w Urzędzde Miasta 

francuska firma OTV zajmująca 
się projektowaniem, bud6wą l eks
ploatacją oczyszczalni ścieków za
poznała łodzian z techni·kami i te
chnologiami jakimi dysponuje, 
Jest to przedsiębiorstwo zatrud
niające 750 osób, które nadzoruje 

eksploatację aż 50 .oczyszcz&an4 w 
świecie. OTV proponuje Łodzi 
swoją pomoc m. in. w analizie 
J,U'Oblemów ochrony i rodowiska, 
rozwiązania techniczne, wsp6lipra
cę w prowadzeniu budowy, prze-
szkolenie personelu. . 

Dziennik Ministerstwa Obrony 
ZSRR „Krasnaja Zwłezda" po
i nformował, że w Oszu do lud- Według ogłoszonych w niedzielę 
ności stri2!elały grupy osobni1ków, o! icjalnyeh danych, 46 proc. gło
przebranych ~ mundury milic;·jne. sów padło na _Forum Obywatelskie. 
Gaze ta oskar:zyła lokalne władze W-raz z sojuszniczą Słowacka Spo
partyjn.e i administracyjne, że nie łecznotcią Pn-eciw Pr:temocy dys
uczyniły niczego w celu stworze- P<>nować będzie ona blisko 170 
nia u.ufania między Kirgizami i I miejscami w 300-osobowym zgro
Uzbekami. . (PAP) madzeniu federalnym. Komuniści 

FIAT • 
się 

Nieco odmie nnie przeci>tawiają 
re.pcezentanci FIATA termi:i pod
pisan ia umowy pomiędzy tym kon
cernem a FSO - niż 'to uczyn i ł 25 

waha? 

11,6 proc. · 

NRD opuści · 
Układ Warszawski 

Po poł:.i c:.;:en i u się z Repu.bl. ~ą 
Federalną NRD zamierza opuścić 
Układ Warszawski, oświadczył w 
wywiadzie dla ·sobotniego wydania 
„Berliner Morgen.post" enerdowski 
minister ohrony Rai•ner Eppelmann. 
Jak stwierdził on, podczas mos
kiewskiego szczytu Układu War
szawskiego, który obradował w 
ubiegły czwartek, nie mówiono 
wprawdzie o wystąpieniu NRD, 
,,niemnie j panowała ckha zgoda, 
że z chwil ą zjednoczenia Niemiec 
wypowie ona swoje c=łonkos~wo". ----„·:' r.v. ~ .... ~~ 

Języki obce 
Manifestacja 

li wiary 
OTV już aię zaangażowała w o

pracownie najdogodniejszej dla 
Łodzi propozycji technicznej i te
chnologicznej rozw4ązania proble
mu 9cieków. Proje'kt zostanie 
przedstawiony ju! w lipcu. (AP) 

.maja br. dyir . naczelny FSO Hen
ryk Olen~ak. Powiedział on w&w
czas, że należy się spo~iewać pod
pisania dokumentu pod koniec lip
ca br. Natomiast przedstawiciele 
FIATA poinf<>rmowali 9 bm. na 

konferencji prasowej w swoim 
stoislm na 62 MTP, że termin ten 
może, aile nie musi, być dotrzy
many. Na przeszkodde może ewen
tualn.ie stanąć wynik studium mar
keHngowego dotyczącego prodttkcj i 
na żeraniu fiata tipo. Analia:y te 
są jeszcze przeprowadzane. Nie 
było zbyt wiele czasu na wszech
stronne przeanalizowanie tego 
przedsięwzięcia, jeśli się zwlliiy, że 

rozmowy na ten temat rozpoczęły 

si~ w połowie lutego br. Wszystko 
jednak wskazuje podkreślili 
przedstawiciele firmy FIAT - że 
na pewno w br. dojdzie do podpi
sania umow' z FSO. Podkreślono 
również, i.e turyński koncern 
przeznaczaj~ dodatkowo ok. 70 
'mln dolarów na produkcję w Biel
sku licencyjne.go samochodu X 1/79, 
zwanego po włosklu ;,micro" 

w wojsku 
Wojskowa A ·ad.-=ruia Medyczna 

wra:i: z Głównym Zarządem Szko
lenia Bojowego WP jest organiza-

(DOKoięczENIE ZE ~ 1) 

O godz. 16.30 przed ołtarzem po
lowym na placu katedralnym ro&
poczęła się msza święta -pontyfi
kalna, w której udział wzlcll 
wszyscy biskupi łódzcy a także or
dynariusze diecezji adańskiej l 
11andomlersko-radomślej T, Go
cłowski l K. Materski. a tadd• bla-

Sahnonella 
w szpitalu 
Główny lekarz wojewódzki po

wziął decyzję o zamknięciu szpi
tala w Rypinie 1 przekształce11iu 
go tymczasowo w ośrodek zakat
ny. Powodem jest zatrucie 52 os6b 
- spośród 11acjent6w i personelu 
npitalnego - nlmonelllł, najpraw
dopodobniej z kolaeyjneJ sałatki 
warzywno-jajecznej zaserwowanej 
przez szpitalną kuchnię. 

Wielki świat? 
24 bm. w siedzibie Agrobanku 

w Warszawie odbędzie się aukcja 
bi:!uterll. Ceny ponad 50 przed
miotów ustalono od 60 tys. zł 
do 99 mln zł Najdrotsza będzie 
platynowa bransoleta z brylanta
mi o łacznej wadze ponad 20 ka
Patów. Od 16 mln rozpocznie się 
licytacja torebki wy~onanej ze 

· złotego drutu zdobione} agatem l 
brylantem, a od 8 mln zł złotego 
męskiego zegarka w podwójnej ii:o
percle grawerowanej w sceny ro
dzajowe. Za 25 mln zł będzie moż
na kupić platynowe kolczyki. 

(PAP) 

Apel republik 
bałtyckich 
Przebywający w O.sio min!itro

w ie spraw zagranicznych trzech 
republik · bałtyckich ponowili w 
sobotę apel do państw zachodnich 
o uznanie .ich niepodległości. Zazna
czyli, że akceptacja tego postulatu 
oddziała stabilizująco na Związek 
Radziecki .i zmniejszy prawdoP<>
dobieństwo Interwencji wojskowej. 

~ 
wczoraj zgłoszenie 
·dziś „ ..... 
... OGŁOSZENIE ......... . „ 

PRZEDSIĘBIORSTWO Zagra niczne 
„FUREX-dent'1 zatrudni : technitka 
chemika z praktyką oraz grawe
ra . Informacje Wysoka Z1 w 
godz. 8-16, mechanika maszyn 
szyjących , szw aczki , kierowcę 
mechanika. Informacje ul. Piw
na 24 w godz. 8-16. 

1173 
)KAZYJNIE sprzedam m114liel -
prasowalnię gazowo-elektryczną. 
Zarzewska 13/15 (10-17). 

M781 
MAGNETOWID Panasonic NV-040 

sorzedam. 15-99-43 wieczorem. 
24799 

ZA TRUDNIĘ szwaczki, Wrześn!eń-
ska 14 24871 

WYSOKO wykwalifikowane szwa
czki - dobre warunki - zatru 
dnię 51-53-62. pó 17, 48-15-67. 

24833 
STAL budowlana, krokwie, cegła, 

cement. żwir. Koronna 22. 
629 

PRALKI automatyczne - napra-
wa. ..Marag", 55-11-24. 24776 

.LUNĘ" automat sprzedam. 
Gwarancja. 34-42-22 (16-18). 

24774 
POSZUKUJĘ M.2, 55-41-28. 587 

DZIEWIARZA na maszyny okrągłe 
zatrudnię. Pawlikowice 111 a 
15-74-23. 63ł 

SILNIK prądu stałego t,5-2 kW 
~6-45-07. · m 

I DZmNNIK ł.ODZKI nr 111 (lSlZl) 

kupi aufraga.ni Waruawy, Kato
wic, Szczecina. Uroczystej konce
lebrze przewodził arcybiskup J6-
r:e! Kowalczyk. Obe::.ni byli: wo
jewoda W. Bohdanowicz i prezy. 
dent Łodzi G. Palka. Homilię po
święconlł związkom pracy l wartoś
ci og6lnoludzkich oru narodo
wych z Eucharyatilł, ideałami 
c:hneśdJaiulldml zawteraJąclł też 
prr,ypomnlenle neuk Jana Pawła II 
głoszocnycb J)od~ jego wizyt w 
Łodd t GdaAsku wygłosił · przyby
ły z Tr6Jmia&ta bp T. Goclow!4kl. 
Błogosławieństwo udzielone przP..Z 
wszystkich biskupów wiernym 
zakończyło niedzielną UI"OFZYStość. 

Z •. Ch, 

Dom ludowy 
na chłopskie święto 

Jak na rodtln.n& łw·ięto ściągnę-
11 w niedzielę rolnicy do Rudni
czika w gmlinie Głowno, do pięk
nego nowego domu ludowego. Bu
dowali go wapólnym wysiłkiem 
przez ostatnie dwa Iata. Dom może 
b~ć priredmiotem dumy. Jest pr-ze
atronny, wyposażony w niezbędne 
pomięszczenia i urządze.'!ia - sa
lę widowiskową i salę narad, ku-

chnię, magazyny. Jego ofi<:jafne 
otwarcie nastąpi 15 sierpn!a. 

Dowcipy rodem z ZSRR 

Wybranie te.go domu ludowego 
na miejsce uroczystości wojew6d:t
kich święta Ludowego na.brało 
symbolicznej wymowy. Plerws.ze 
chłopskie św-ięto po Kongresie 
Zjednoczen.iówym i wyborach do . 
samorządu terytorialnego, stało się 
dowodem na to, co można osiąg
nąć wspólną pracą i przy dobrym 
wykorzystaniu wszystkich istnieją
cych możliwości i środków. Po
wiedział o tym m.iin. otwierając 
św-ięto prezes Zanądu Wojewódz
kiego PSL Słanłsław Wlelec. Wy
raził on nadzieję, t:e w.}'1bran• sa
morządy, do których weszło w 
woj. łódzkim 50 PSL-owców, wez
mą . wres~le swoje sprawy we 
włune ręce I potratią narosłe od 
lat problemy rozwiązać ku zado
woleniu mieszkańców. 

Najbardziej aktualne problemy 
społeczne w naszej części Eu.ropy 
zwykły znajdować odbicie w ane
gdotach. Posłuchajmy więc, o 
czym dziś mówią obywatele ZSRR. 

Pytanie: Co to jen szczyt plu
ralizmu? Od.powiedź: Gdy pogląd 
prezyden.ta ZSRR jei;t diametralnie 
różny od opinii aekr4!'tarza gene
ralnego KC KPZR. 

Na 1Jeźdzle deputowanyeh ludo
wych ZSRR jeden 1 posł6w awta
ca 1141 do awoje10 sąsiada 1 Czu
kot1rł: 

- Koco zamierzan skrytykować 
w swoim wyatąpieni'U? 

Spleszę wyjaśnił:, że powyższe 
anegdoty wynotowałem 1 niedziel
nej „Komsomolskiej Pnwdy" 

(PAP) - J. MALCZYK 

Kerry Kennedy 
wvszła za mąż . " „ 
za Mario Cuomo 

S. Wielec złożył roinikom grr:iny 
i całeg;:i województwa życzenia l: 
okazji święta. Życzenia pomyślnych 
żniw prriekazali rolnikom obecni 
nA uroczystości 1oścle: prezes Za
l'Z'ldu Gminnego PSL w Głown~e 

allna Majewska i wkewo~wod 
ódtJd Jef'Y.y lanczak. 
Po części oficjalnej, w nowym 

domu ludowym odbyły si41 wystę
py zespoł&w artystycznych oraz n
bawa ludowa. .M. Kr. 

liczy, że samochód ten będzie 

jednym z · na.jnowocześniejszych w 
tej klasie umochod6w na świecie. 

(PAP) 

Kataklizmy 
.t. M•klYkał.i1ka agencja prasowa 

Notimex informuje, że długotrwała 
su•za i wielkie upały, podcllas któ· 
rych temperatura osiąga U .topnie 
c., spowodowały dotychczas imierć 
386 osób i wyrządzlly wielkie 5traty 
\V rolnictwie Meksyku. 

A1encJa plsft. że 1usn w Meksy• 
ku trwa od I tygodni. Do najbar
dziej ponkodowanych prae:s npaly 
nald1t rejony t61noeneJ C"&ęścl kra
Ju. poloione wsdłuł U~ceJ J 200 kl
lo1J1ttr6w irraulcy • USA. Notuje 1ię 
wiele •r:onów, awtasacza włr6d dsJeci 
ł Oll6b 1tansych, s powodu odwod
nienia orJ&Jllzmu. 

.t. li 016b ponlo1~0 łmierc t S'I' ~
stało rannych . w następstwie tn:ęsle-
11.la siam! o zile ok. • Hopnt w 

torem tl'2ydniowej konferencji 
naukowo-metodycznej na~zyci~lł 
językó~ obcych wyższego , szkol
nichva wojskowego, która rozpo
czyna się dziś 'w Łodl:li. Tematem 
konferencji, w której udział bio
rą także pracownicy naukowi cy
wilnych ucselnł wyi.szych 1 Łodzi, 
Poznania, Krakowa I Białe1ostoku. 
Sil WSpółCJZe9lle tendencje w nau• 
czaniu języków obcych t realin
cja nowych prosramów kazltałce
nlia językowego w szkolnictwie 
wojskowym. Zajęcia w se~cjach 
językowych prowadzić będ!l wy
kładowcy z filii Inatytutu Języka 
Rosyjskieeo im. Puszkina, British 
Council i Ośrodka Kultur1 ł In
formacji NRD. 

(bar) 

na 
, . . 
sw1ec1e 

skali Richtera, Jakle sarejes&rowaae 
w ph\f.ek wieczorem w pólnocno
-w1chodnleJ części Peru, w departa
mencie san Martin. 

.t.. W sobotę rano w ei.teroplętro
wym budynku w p6łnocaej części 
Paryta wybuchł potar, w którya 
śmler~ poniosło ł osób, w tym Je
dno dziecko. Ogleil. wybuehl na. par· 
terze w praco\\<'111 ram do obrasów l 
111ybko tO'lprzes&r:aenlł 1lę na plerw
IH 1 druste piętro. 

Opr. (kl) 

KRONIKA WVPADKOW 
SOBOTA 

- Za to? 

- Za to, ie sprzedając Ameryce 
Alaskę zapomnłał o Ctukotce. 

Dwie wpływowe rod~n1 poli
tyczne w stanach Zjednoczonych 
- Kennedych i Cuomo, połączone 
zostały w sobotę małżeństwem. W 
'katedrze. łw. Matell8Z8 w Wa
szyngton!• odbył aię ślub SO-let
niej Kerry Kennedy, córki senato
ra i kandydata na prezydenta Sta
nów Zjednoczonych Roberta Ken
nedy'ego, zamordowaneao w zama
chu oraz 32-letnleco Andrew Cuo
mo - 11na iubernatora Nowego 
Jork11 Mario Cuomo, jednego z 
najbardziej znanych w USA poli
tyków Partii Demokratycznej. W 
katedrze. tej prawie 2? lat temu 
odbył się pogrzeb prezydenta Joh
na Kennedy'ego. (PAP) 

48 gotlzin 
.t. Gods, T.U, - Na uL R:Ydsowej 

nietrzeźwy motocyklista Adam Jt. 
potrącił na chodniku Anielę P., któ
ra doznała wstrząinlet1la m6scu I 
ogólaych pot1uc1efl. 

.t. Goda. tł.'8, - Na aknYŻCIWaniU 
ullc Zachodnia I Drewnowska kie
rowca audi Bo1dan P . udersyt w tyt 
fiata l:U p, DwaJ pasat.rowie ,,ma.. 
lucba" od.nlełll potlucaenla. BtrałJ' 
7,5młasl. 

Przednkole. Wychowawczyni: 
Dzieci, w jakim kraju ._ D&jlep
sze za.bawald? Dz.łecl (chórem): -
W ZWiązku Radzieckim. Wycho
waw~ynł: - .A w jakim kraju 
dzieci chodził najładniej ubranet 
Dzieci (chórem) - W Związku Ra
dzieckim. Wychowawczyni : - A 
w jakim kraju dr:ieciflstwo jest 
najszczęśliwsze? Dzieci (chórem) -
W Związku Radżieckim. Wycho
wawczyni: - Wowka, dlaczego 
płaczesz? Wowka (szlochając) : -
Chcę do Związku Radzieckiego. 

n kraju i na świecie 
li BM w 'W i\KSZiA WIE nko4-

cayła •-dniowe obrady IV osólno• 
krajowa konferencja KonfedcracJI 
Polski Niepodległej. 

.ltOLE.JNA grupa 4& ebywatell 
polskich otnymala dyplo~ „spra-

Giełda · Samoehodowa 
' 

SZWACZKI wykwalifikowane (dzia-
n ina) zatrudnię. Warunki ·znako
mite. Praca w centrum Łodzi. 
Wysokie wynagrodzenie. 32-ól-31 
(po 19). 561 

ZATRUDNIĘ szwaczki chałupniczo 
na overlock, zyk...zak (koszule), 
32-51-49. 585 

DEKARSKO - blacharskie, 48-4Jl-51 
583 

WIDF.OODTW ARZACZ 
51-31-59. 

WIDEOODTWARZACZ 
55-27-51. 

sprzeda m 
546 

sprzed am 
MS 
584 DZIANINĘ 25.000 - 43-37-52. 

SZWACZKĘ zatrudnię, 51-15-72. 
619 

UKŁApANIE glazury - tanio, so
lidnie, 33-06-90 (10-13) grzecznoś-
ciowy. 24764 

MONT AŻ bouerid. 78-82-39. 24837 
INTERLOCK 30 cali - tanio sprze-

dam, 78-27-51. 24761 
UKŁADANIE glazury - gwaran· 

cje, 74 -48-71. .-- 24760 

Coraz głośniej Ilię n.tówi o tym, 
że ceny wywoła-wcze samochodów 
na autobazarach lada dzień pójdą 
w dół ale - jak na razie - tego 
nie widać, Obniżkę cen ma spo
wodować przypływ nowych samo
chodów pochodzących z przedpłat. 
Nim jednak wszystkie formalności 
związane ' z odbiorem pojazdów wy
losowanych . na przedpłaty zostaną 
załatwione, upłyną przynajmniej 
dwa, może nawet trzy tygodnie. 
Jeśli więc wolny rynek miałby za
reagować niższymi notowaniami 
cen giełdowych to nie wcześniej 
ni~ na przełomie czerwca I lipca 

Nadal dominującą gt"upą marko
wą na łódzkiej giełdzie są fiaty 
126p. Wczora:j baczniej przygląda
łem się ładom. Nie było ich wie
le, mam nawet wrażenie, że mniej 
niż w poprzednich tygodniach. 
Ceny wywoławcze kształtują się 
pomiędzy cenami FSO I polonezów 
z tego samego roczndka, z tym, że 
im nowsza łada tym bardziej ce
nowo zbUżona do poloneza. Już 
natomiast wozy tegoroczne cen·IO
ne są o dwa miliony wyżej. 

Z tatem uwiadamiamy, t. w łntu I eserwea U9ł r. · smart w 
leku Ił lat 

-

BRONISŁAW ffMlN (senior) 

zaslutony muzyk, w lataeh ttS8 - 1IT1 mwt111saa1 • Orkiffłrll MM!.• 
dollnlst6w Polskiego Radia w Łodzi. Wlelotetn·· JeJ koneertmłetrs 
I dyrygent, a takte znakomity retyaer nasra!\ musycz.nych Odsna
czonv Krzy:tem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Pol•kl, nonorowll 

·odznaką m. Łodzi oraz Honorow11 Odznaka Radiokomitetu. 

Rodzin.le Zmarłego wyrasy " wtp6łcsucla stdadaJ11: 

KOLE'ZANJtI I KOLEDZY s R020ŁOSSt P'OLfttllOO 
RADIA w ŁODZI. 

oto niektóre cen1 wyW1>ławeze : 

FJat 126p - 1980: 5,3 S,T 5,8 5,9 
6,0 6,4. 1981: 6,0 6,5 6,8 7,2. 1982: 
7,0 7,1 7,2. 1983: 8,2 8,5 9,0 9,3. 
1984: 7,8 8,7 8,9 9,0 9,2 9,7 10,0 11,0 
10,6 12,5. 1985: l{l,2 10,5 11,0 11,5. 
1986: 11,2 12,0 12,2 12,5 13,0. 1987: 
13,5 13,8 13,9 14,0 14,5. 1988: 16,3 
16,5 17,5. 1009: 15,3 16,5 17,0 17,5 
17,7 16,0 18,2. 1990: 18,0. 

FSO 1.21ip - 1980: 5,6 7,5. 1981: 
7,5 8,8 9,4 10,5. 1982: 9,5 9,8 10,0 
13,0. 1003: 9,5 10,8 11,0 11.5 12,0 
12,5. 1984: 9,0 12,0 13,5. 1985; 12,0 
12,5 14,0 14,5. 1987: 18,5 19.5 20,5 
21,0. 1988: 23,0 1989; 23,7. 

Polonez - 1980: 12,5. 1981: 12,9 
18,0. 1982: 15,5 18,0. 19113: 17,0, 18,0 
18,5. 1984: 17,5 19,5 20,0 21,5. 1985: 
16,0. 1986: 22,0 23,0 25,5, 1987: 24,5 
25,0 28,0 33,0. 1938: 30,0 3'2,0 32,7 
33,0. 1989: 33,5 34,0 34,3. 1990: 40,0. 
Łada - 1977: 7,2. 1979:. 9,6. 1981: 

10,5 11,2 12,5. 1982: 11 ,2. 1983: 14,5. 
1984: 2000 (b). 1986: 24 "· 19fi~- 30,0„ 
1988: 32,0. 1989: 37,0. 1990: 42,0. 

(peR) 

Z głębokim talem zawiadamia
my, te w dniu 7 czerwca 1&99 r . 
zmarła, przeływay tat U. naJuke1-
ełlailaz& Mama I Babcia 

„ ł '· 
AlNIJELA. SARNlllK 

Posrzeb odbędzie llłę w dniu n 
czerwca br. (wtorek) o gods. 11 
na cmentarzu komunalnym za
u;ew, o cs:vm nwtadamłaJll po~11-
tone w smutku: 

DZIECI s aODZJMAMJ. 

.JERZY KLlMA 

wiedli wy w'r6d narodów •Wiata". Jest 
on prZY'XDawany pnes Jerosollmski 
Ini;tytut Yad Vashem ludziom, Jd6-
r:sy s 11arateniem wl:lsnego życia ra
towali żydów w czasie drugiej woj-
ny światowej. . 
· NA WSPOLNEJ MSZY pojednania I 
srosumienia spotkali się 10 bm. w koi. 
c-Jele ~w. Bry:ldy w Gdaflsku przed
stawiciele wojska I pollc,tl. 

NA BUDYNKU liceum oo. Pija
rów pny ul. Czapskich w Krakowie 
odsłonięto tablicę upamiętniającą 70. 
roc:snlcę bitwy warHawakłeJ w woj~ 
nie pol11ko-1oowlecklej Jt19-1HO ro
ku. 

w WIELU miasłacb Korei Połud
niowej w niedslełę, drugi dsletl Il 
nędu, trwały •waltowne wysiąplenla 
przeciwko rzadowł prezydenta llo 
re Wu. 

W CIĄGU mlnionyeb li mlf!•lęcy 
policja mel<sykałlsl(a skonfiskowała 
łącmle eT,ł tony czystej kokainy, 
Uo~ć ta wystarc1yłaby do 11porz11dze
nla 803 mlu dalHk narkotycsnycb. 

W SOBOTĘ w kilku miastach !n
dyjsk.Jego stanu Dtammu I Kaszmir 
wybuchło wiele bomb I sranat6w. W 
wyniku tycb terrory&tyczn.ych akcji 
separatystów, . walC%ących e1 eddzle
lenle trtanu od llldll, jedna vsoba 
została 'Ubita J 11 clętko rannych. 

JAK POJNFORMOW AŁ w sobotę 
Reuter, powołując alę na telewł2Ję 
poludniowokoreaflsk'1- Zwląsek Ra
dziecki przerwał dostawy ropy do 
KRLD. 
NAKŁADEM K11ląłkl ł Wiedzy w 

pneddsld. prsypadającej 1ł bm, so 
rocznicy plerwnero tran1portu wlęt
nl6w do hłtlerowsklego ebozu sa
r:łady Au1cbwlts ukazała się pierw
sza ks.łątka po•więcona niezwykłej 
historii l dzlalalno•e1 orkle1try ebo
zoweJ. 

Opr. ~L) 

j, Gods. 15 Ił. - Na 1krsJ'łowanle 
ArmU cserwe nej l K opclUklego 
wjechał pny caerwon)'Jll 6wlet le mo
torntcay tram waja 11/J Knyasłot s. 
I zderayl się se lko411, której pua.
:ter Bernard W. o4Jllóał potł11aellla. 

.t.. Godz. 11.ss. - Na ut. Drewnow
skiej kierowca tlała 121 p ud enyt w 
tył lnne10 ,.malucha". Pa&ałer pierw· 
siego aamoehoctu MacleJ M . od
niósł lekkie obrełenla. Straty t mhl,,, 
zł. 

.t.. Goda. 18.28. - Na skrzyżowaniu 
Północna i NowomieJika pie11y, 
który wszedł ua torowisko prsy caer
wonym świetle smusll do hamowa
nia tramwaj Z/ł. na skutek cze10 

· przewróciła się pasażerka Marianna 
lt, doznając urazu słowy. 

NIEDZIELA 

.t.. Godz. 11.oe. - Na ut. J61eta 15 
kierowca żuka podczas c-ofanla 
uszkodził fiata 116 p. Swladkowle 
tego zdanenla proazenl są do WRD 
wusw ul. żeromsklero 88, tel. 
57-16-62. 

.t.. Godz. 18.to. - Na UL Piołr
kowskiej zoo na III piętrze, w mleo
ka.nlu Jana o., na skutek zapr61zenla. 
ognia :zapalił alę fotel I wersalka. 
Potar ugaszono. żonę I ł-letnie 
dziecko przewiniono do szpitala. 

.6. Na ut. Nowomiejskiej 9 11.aat11pt
la awaria wodoelą1u a n.&lłępnle 
podmycie torowiska. Ruch odbywa się 
tytko w kierunku pl. Kołclelner:o. 
Dslł uszkodzenie ma być usunięte. 

.t. Godz. zo.zs. Na pęt!! na 
Chojnach wykoleił się tramwaj ts/ł. 
Przerwa w ruchu &rwała 30 minut. 

(si) 

PaOJ'. zw. Dl& RAB. MED, 

1ANA WITl'OL'DA MOLLA 

kardłe1c:hlf'!lrp łwdatoweJ 1łaWJ", wybitnego naukowea l nau""łeta 

l!lło.lyeh pollotel\ lekats)l', tllła41J~1 

KJUOWM'ICTWO etu PRACOWXitCT WYDZIAŁU 2'JDROWIA 

( OPIEK! llPO!f.BCZNU tlBZ~U MIASTA ŁOl>!ZI. , 
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~ . . § I Czas dla dobrych kupców I 

odni<>lł)' st• do nuąc1l ... aA ~ 
o zwi~kazenie elmporW tek&t1- ~ 
ll6w 1 uchyliły szerzej wjazdo- ~ 
Wll iurtJte dl& ,polskiej konfek- ~ 
cjl, tkml.n 1 diiewi&ratwa, jed- ~ 
n8'lde system 01raniczei\ nadal ~ 
obow~~uje. ~ 

bod:icem cna przemyału, zapew
ni.a opłacalność llPl'zectaży I 
zyak. 

- Nie mołna tego niestety po
wledde6 o eksporcie do bw. pier
wszego obszaru płatniczego a 
więc do ZSRR i lnnych kra}ów 
RWPG. W tym roku zdecydowa
no wspólnie, ie ok. 15-!0 proc. 
wsajemn)'ilh obrotów będzie 
reaUsowanych w twardej wa• 
locie, renta nadal w „księży
eo'W3'eh" banknotach - rublach 
łraułerowyeh. Niestety w estał
nid chwili smnłeJs1ono słołc>w· 
kow,. par~et dolara łzw. elea
rlngowego do wysokości f,5 tys. 
si. Było to uskoczeniem 1 dla 
fabryk przemysłu lekkiero i dla 
łódzkich central handlu zagra
nicznego. 

Sądzę jed·nak, i.e Większą ba- ~ 
rierą w ro:i:woju Mszego e<ks- ~ 
portu na Zachód są koszty wy- ~ 
twal'Zania w naszym kra,tu nii ~ 
bariery formame w EWG czy ~ 
USA. Jesteśmy relatywnie dro- ~ 
dzy 1 jedyną aza.ns" jest obni- ~ 
żenie k<>SZ't6w. Kupiec zachodni ~§ 
ma - o czym zapominamy - ~ 
do wyboru wielu partnerów. 
Mok żemy co pra:"'da. wy~~~ć §Sj 
trtą nasz.ej bliskosci ter „ ..,- ~ 

rlalnej, wysokiej jakości, poten- ~ 
cjału technicznego i technolo- ~ 
gicznego, jednakże„. o wszyst- ~ 
k im decyduje cena i możliwo· ~ 

§ 
- Rak obecny traktujemy ja- śei uzyskania przyzwoitych zy- ~ 

~ ko przejściovły. Wszystko wska- Sków. S~ 
~ zuje na to, że od 1 stycznia ~ 
~ l991 r. wymiana t<>warowa z - „lnterfasblon" aą - jak ~ę ~ 

~ ZSR.R i innymi krajami RWPG określa - tarraml s przyszło· ~ 
oparta będzie na dolarze. P,rzed- icią. Wynlka to nie tylko • ~ § slęblorstwa będą kuipować 1 możliwołcł nassero przemysłu ~ 

~ sprzedawać tyl'ko to, co zechcą lekkiero - ekspansji eklporłg. !iN 

~ 
i w czym 11<>rozumleją Ilię ze wej tak na Wsch6d, Jak i na ~ 
swoim! partnerami. Bez wątpie- Zachód, handlowych umieJęt- ~ 

~§· nia uzdrowt to handel zagrani- ności aparatu handlu zagrani- ~ 
~ cz.ny, chociaż owa sanacja nie canego w Łodzi, jak i lJM:yty-

odbęd'Zie się- .}ak pr.zewiduje- wów, Jakie łódzka impreza ma ~ my - bez pertuirbacji i kłopo- do zaoferowania zagranicznym ~ ~ tów; Jak na r.azie obserwujemy kupcom - skupienia w jednym § 
~ ogromny nacisk producentów mie~cu potencjału wytwóret:e- §~ 
~ na zwiększenie ich ekaportu ·do go, handlowego i zapleesa nau• 
~ ZSRR. Zmuszeni byliśmy nawet kowo-badawczero. Czy pall to S 
~ wprow.ad:zić pewien system potwierd2i? ~ 
~~~ kontroli. Raz jeszcze jednak ~~ ~ Oświadczam, że jest to tylko - ŁódZkie targi wr<Mib' w 

czaa t>l'HJśck>wy, zał ' naMwy- lr:rajc;bru balldlowy 1'>lsld, za-
~ ~~j!,.8.,gudi,nat~ e~_!.lł_ nero-. kodowały a!ę w świadomości ~~ ~ ""' ..., „.„ ~·~· ,.......,.„. wielu liczllCych się kupców ,f ~ 
~ produ1C«1t6w świata. Nie uk:ry- ~ S - Polskie tekstylia, obuwie wam, że „Interfashion", jako ~ _ S I wyroby skórzane cient, się impreza Ol'lganirowana w Łodzi ~ 
liN ustaloną, dobrą marką, Jll\ wy- i przez Łódź miały swoich ~ 

magaJą,cych rynkach Europy przeciwników. Równieź i w ~ ~ zacho!lniej, USA i Kanady. Pro• Ministerstwie Współpracy , Go- , ~ ~ blemem numer 1 handlu zagra- spodarczej :r; Zag11anicą. Zasta-

§ nicznego towarami pr:remysłu nawialiśmy się llad celowością ~ 
~ lekkiego było zdobycie towarów I opł~alnością ty<:h targów ~ ~ w kraju nie saś jego sprzedał. Po:r;ytywy Łodzi jednak zwycię-'. ~ 
~ W tym roku karta się odwró- żyły i „Interf.ashfon" pozostały ~ 
~ cila?.„ w wuzym mieśeie. Są ogrom- ~ 

~ - Istotnie tak. 1'rawle wszy- ~:aidza:k'st~1n<!~k~~d, :: § 
~ scy renomowani producenci żliwość ąotkanla w jednym S 
~ odzieży tkanin, dziewiarstwa, miejscu i czasie kupców i pro- ~ 

skóry mają pełne magazyny i du.centów tych samych towarów S S kłapoty ze zbytem. Naturalną pozwala nawiązać kontakty. ne- ~ 
~ więe tendencją było zwrócenie gocjować przyszlę umowy, po- ~ 

~ ~im. kuwb::;kompozo;~~anl:: ~f~g:i~=1~mni~<>C n~11~aj § 
~ ook zwiększenie eksportu nie handlowej im'Prezy,, Z minusami S 
~ jest sprawą ani łatwą ani pro- miejmy nadzieję miasto upora ~ 
~ stą. Pamiętaj.my. że rynki kra- się w miarę szybko. ~ 
~ jów zachodnich są pełne towa- S 

rów obowiązują określone kon- Dziękuję za rozmowę. S 

~ 
tyngenty I kwoty llośdowe. Co ~ 
~rawda państwa EWG życzliwie ZYGMUNT CHABOWSKI 

~ . 
~//ff////.////Q.l'"Q////Q////'-97//////i'//////.1'7.(///~)~ 

Sypanie wału ziemnego zapory we>dnej (na zdjęciu), betonowanie ęa· 
lerii oraz prace na terenie przyszłej elektrowni to najważniejsze zada· 

. nia. jakie prowadzi obecnie krakow8ki „HYDROTREST". główny wy· 
konawca budowy zbiornika wodnego na Dunajcu, u stóp zamku w 
Niedzicy. 

CAF - S. MOROZ 

Nadprodukcja w rolnictwie 

Serce w portfęlu 
łS4 pned~n• naukll w oUoczonycb 

szkołach, nie mają eerdeezn;rch kóntakt6w 
:a zapracowainym4 rodZicami ł oschłymi nau
czycielami. Do tego trzeba je.ucze dodać „o
a:i:czędncśclowe" wyżywienie, brak ruchu,. 
skażone środowJska 1 w Tezulitade coraz fi(or
ny stan zdrowia 7 m ln uczniów. Z przepro
wadzonych wYTYwkowo badań lekarskich 
wyłania się niewesoły obraz : anemia, nerwi-

kowo w7Ucr.enit Jt,oatów trvty1odn1owego 
1'1"P60%Ynku dzieci przeprowacaane w lutym, 
i oscyluj~ wok6ł mUiODA złotych zapewn• 
obezwładniły zakładowe lłutby socjalne. O
statnie podwyżki cen mię.ła l wędlin znacz• 
nie zwiększyły przypuszczam• keszt;y. A 
przecież do lipcA mogą zd~ jeszcze i in
ne produkty spożywcz.e. 

.tedmfo-. ' ośmiokrotnie maliejs:r;e moiliwołcł 
wyjazdu M 2Jimowiska ł kolonie niż dzieci 
warszawskie, będące w najlepszej sytuacji. 
Argument, że uczniowie np . . z wo~wództwa 
nowosądeckiego czy zamojskiego nie muszll 
„datlenf.ać r.ię" - w przeciwieństwie do dzie- _ 
ci ze Sląska, Łodzj czy Warszawy jest tylko 
po tros~ zasadny. Illi przecież, podobn,i~ i';k 
i wszy.tncim dzieciom. też się coś od zyc1a 
należy a ob6z harcerski, kolonie czy rajd 
to ni:e' a;ż ta'ki lUksue, aby pozbawiać je tej 

ce, .astma. . , 
- Jeszcze trochę i wszystkie polsJde dzie

ci będą dziećmi specjalnej troski - sarka
stycmie stwierdzono w Sejmie na wspólnym 
posiedzeniu dwóch komdsji: edukacli oraz 
młodzieży. W lawinie budzących grozę in
formacji takie sprawy, j.a.k zimowiska, kolo
nie 4 inne formy ZOI"lganizowanego wyp<>ezyn
ku dl.a dzieci wydawaqy e;ię najmniej wad:ne, 

· choć właśnie akurat tym -pro'bl.em<>m posło-
wie chicield bliżej się przy jorzeć. 

Wy god.n.!ej więc twierdzić, że lko1onie i zi
mowiska w c>góle nie rozwiązuią sprawy. 
Co jest poniekąd zgodne z prawdą. Do 1983 
roku 11: zimowisk korzyslało zaledwie 3,5 proc. 
wszystkich uczniów. W tym roku - ok. Z 
proc. z prawie f milionów UCZl\Cych aię dzie
ci. Wprawdzie z zorganizowanego wypo
czynku letniego korzysta jlti: zna.cznłe wię
cej d2ieci, .za.ś dokładniej - korzystało, lecz 
statystyka w tym względzie nie odzwiercie
dla rzeezywistości. W obliczenia.eh operuje 
się bowiem liczbą miejsć, a wiadomo, że 

Milion złotych za trzytygodniowe kolonie - część dzieci korzysta podczas wakacji z k il-

pr zy jernności. . . 
Skoro jednak do obecnego roku ZJ>mow1ska 

I kolon~e mimo wmia<rkowany<:h cen i re
furl~acjł zakładowych, nie były powszechn, 
:formą odpoczynku dzieci, to teraz tym bar• 
dziej llie będą. Zwłaszcza że przecież wy
poc:i:ynek ten organi20wany był doty<:hcza1 
w niema.I OO proc. przez zakłady pracy z ich 
unduszów socjalnych. Nikt nie zmusi prze<;• 

siębiorstw, aby nadal lekką ręką sypały ml• 
lionami. Bardziej jest prawdopodobne, ż• 
cześć pl."Ze<isiębiorstw będzie woJała sprze
dać zakładowe ośrodl<I wczasowe niż dokła
dać do nich. 

l w zasadde nie ma już o czym mówić. Rę· ku form wypoczynku: kolonie, 7."1raz po ko-
ce opadają,. Refundacje zakładów. pracy n:"· loniacli wczasy z rodzicami, 'PO wczasach 
wet w wysokości 60-70 proc. nie rozwiązą obóz harcerski. 
sprawy Tak wysokie dopłaty należą się bo- Pewną wskazówką w <>ee nie stwarzanych 
wiem - o ile komukolwiek cokolwfok jesz- dzieciom mwli wości wypoczynku może być 

Wszyscy zaciskamy coraz mocnieJ pasa, 
więc i dzieci nie mogą mieć bainanowego ży· 
cła. Jasne. Dzieci jedlll\k tym się różni!\ od 
dorosłych, że nie da się u nich nadrobił 
Z.dnego zaniedbania. Ponura prognoza posel
ska - jesZCl'le trochę I wszystkie polslde 
dzieci będri dziećmi .specjalnej łroskł - ni• 
jest zatem pozbawiona racji. 

cze się należy - najm!1ieJ zarab}aJąi;ym, udokumentowana informacja: dzieci miesz-
łym właśnie, którzy maJą zupeł~e inne kające w wojewóddwa.ch kategorii „B", czy-
zniarłwienia, np. skl\d wzll\ó pleruądze na Ii powstałych w 1974 .r., n.ajrzadz!ej wyj€ź-
nowe buty clla dzieci? dź.ają na zimowiska i kolon.le. Uczniowie i 

Do wakacji jui blisko. Przygot.ow.ania do województw: bielskiego, chehnskiego, cle-
akcji kol<>nijnej U'Pinane były zwykl~ na chanowskieg<>, kaHSklego, konińskiego, kroś-ostatni guzik w marcu. w tym ·roku wiosna . nieńskje.go, nowosądeckiego, t>ilskle,go, ;p'rze-w pełni, a 0 kol<>niaeh na dal cicho. Szacun- myskiego, tarnowłkiego' i zamojskieg<> mają ANNA ALEKSANDROWICZ „,,_,_,,,,/,/",_,.r.rF/'/.r.',..,,../,,r/f,r,rr''''/-'rl''"'''''-'//f''-'-'-''''''''/'''''.r.rJ'J'_,,,_,,_,_,_,_,._,_,_,_,_,„_,,,,_,_,._,_,._,,_,,_,_,._,_,_,_,_,_,_,_,,_,,_,,_,,,1,11,n 

Greifswald mógł by~ przed Czarnobylem ... 

C 
zarn<>byl mógł się wyda· , ' 

1975 roku - jak ujawniła . 
rzyć wcześniej. 7 grudnia 1191 8 e 
Międzynarodowa Agen-cja :Oo:if1d:~c:~, ~w:łr1:~~;;: a war11 

że zostały one zbudowane na pod• 
stawie łmiej dokumentacji niż po
przeclnle, całkowicie podobno ..łi::•1-
maląeej'' paramełry maehoclnieb 
elektrewnl ałomoW)'eh aaJnownej 
klu7. I to r6Wldei pot wsrlęaem 
zabempieueli anłpwaryja7ch. Eka
ploataeJ, nowyeb hlok6w w Greif· 
1JWaldzie malll stale IUM1zorował 
najwybitniejsi sp~jallści a Repu• 
bliki Federalnej. 

ra w elektrowni Jądrowej w Greif· 
swaldzie, na północy NRD. Tylko 
dzięki . szczęś.llwemu zbiegowi oko· 
liczności i niezwykłemu wysiłkowi 
załogi udało się zapobiec kata
strofie, która by niewątpliwie ska
ziła promieniowaniem jądrowym 
także Polskę i kilka innych kra
jów środkowej Europy. Szczegól
nie mocno ucierpiałyby Szczecin i 
miejscowości przygraniczne, które 
i dziś są ;agroźone radioaktywny
mi parami, wydobywającymi się z 
urządzeń chłodniczych greifswaldz• 
kiej elektrowni. 

Z tego samego raportu, przygoto
wanego przy współpracy specjalis
tów z NRD, można dowiedzieć się, 
:i:e w elektrowni Greifswald wyda· 

Rada Mieszkańców I Dyrekcja 
Państwowego Domu Pomocy 
Społecznej dla Doroołych w 
Zgierzu, ul. Chełmska 16-18, 
składa serdeczne podziękowanie 
dyrekcji, gronu profesorsldemu 
i studentom Studium Nauczy
cielskiego w Zgierzu za zorga
nizowanie wzruszającego kon· 
certu z okazji Dnia Matki, po-

. łą_czoneg'o z wręczeniem laurek 
-i drobnych upominków. Szcze
gólne podziękowania pragniemy 
złożyć: Januszowi Kondratowi
czowi - kierQwnikowi zespołu 
muzyczno-wokalnego, Romanowi 
Soszyńskiemu opiekunowi 
szkolnego koła PCK i Andrzejo
wi lWzgierowi - przedstawi
cielowi Zarządu Wojewódzkiego 
PCK. 

( ... ) Pamdęć i serce okazane 
przez młodzież wzruszyła miesz
kańców naszego domu do łez 
Występ ten pozwolił choć przez 
chwilę zapomndeć o osamotnie
niu, chorobach i smutnej staroś
ci. 
Dziękujemy z całego serca! 

rzyło się w eh\gu li lat ieJ isłnie• 
nia ai 1191 awarll, w łym & J.ar
dzo groźnych. Statystycznie więe 
biorl\o jeden z człereeh reaktorów 
psuł się co drugi dzień. 

Elektrownia w Greifswaldzie -
jedyna dziś czynna w NRD - zo
stała zbudowana na licencji ra
dzieckiej pochodząeej z lat sześć
dziesiątych, zakupionej i realizo
wanej w latach siedemdzie5iątych 
także przez Czechosłowację i Buł
garię. 

Przyczynami dużej awaryjności 
tych elektrowni jest nie tylko 
przestarzała konstrukcja reakto 
rów, ale takie niska jakość mate
riałów i wykonawstwa. N.a przy. 
kład czas pracy elektrowni atomo· 
wej w GreiLswaldzie był zapiano· 
wany na 25-30 lat, ale już dzisiaj 
nie nadaje sii: ona do eksplbatacji. 
Zdanie takie wyrazili w ostatnich 
dniach również ministrowie ochro
ny śr<>dowiska NRD i RFN: prof. 
dr Karl-Hermann Steinberg i prof. 
dr Klaus · Toepfer. Ten pierwszy 
<lijąl decyzję. ie Jł!RCze w 1990 r. 

elektrownia przestanie produkować 
energię elektryczną i cieplną. Naj
później zostanie wyłączony blok 
najstarszy (nr 1) - bo 16 airudnia 
br. Do tej pory będ~ie on dostar· 
czał ciepło i prąd do regionu Greif· 
swald. 

Decyzja ta - mdmo alarmu eks-
pertów zachodnioniemieckich 
jest p<>dyktowaria bardzo ujem
nym bilansem energetycznym NRD. 
Jak podała zawsze dobrze poinfor
mowana gazeta zachodnioniemiecka 
„Der Tegesspiegel" - na zachod
nim brzegu Odry brakuje eo naj
mniej 12 tysięcy megawatów do 
zbilansowania potrzeb i możliwości' 
energetycznych. Aby zrównoważyć 
bilans, trzeba byłoby wydać na in
westycje energetyczne aż 30 miliar
dów marek RFN, na co Niemiec
kiej Republiki Demokratycznej o
becnie nie stać. Nie ulega jednak 
wątpliwości, że w najbliższych La· 
tach - dzięki pomocy kilku za· 
chodnioniemieckich konsorcjów -
rozpocznie się tu budowę tradycyj
nych elektrociepłowni pracująeych 
na węglu kamiennym i oleju. Mię
dzy innymi za sumę 30 milionów 
marek RFN wybuduje się w Greif
swaldzie ciepłownię na olej, która 

auilać będue sześć klinik, 50 za
kładów pnemySłowych I osiedle 
zamteakane przez 45 tysięcy osób. 
Podjęto też działania zmierzające 

do ograniczenia szkod!lwości dla 
środowiska naturalnego elektrowni 
na węgiel brunatny, które aktual
nie dostarczaj, aż BO procent ener
gii elektryeznej i cieplnej. Zdahiem 
szefa enerdowskich elektrowni -
Klausa Pllitza - w nadchodzą
cych lata<:h każda z tutejszych si
łowni zostanie poddana gruntow
nej renowacji. Pilitz powiedział 
także, iż bez zgody społeczeństwa 
władze nie mają prawa „uszczęśli
wiać" go elektrowniami atomowy
mi. 

Ale Jak się wydaje - rzeczywis
tość w NRD wygll\da nieco lnaczej. 
Otó:l najwi~ksza tutejsza gazela 
„Berliner ZeUunr" właśnie poln.
formowała, łe w elektrowni Grelf· 
swald snów rusz' atomowe bloki. 
Jeneze ·w czerwcu br. - po rocz
nych pr6baeh - blok pit,ty, a po
łem blok asósły i siódmy. Z tym, 

Informacja „Berliner Zeitung" za
niepokoiła wielu obywateli NRD. 
W ostatnich miesiącach protesto
wali oni często przeciwko elektro
wniom atomowym w swoim kraju. 
w dyskusjach telewdzyjnych i pra
sowych domagali się lcisłej kon
troli społecznej nad de-cyzjaml 
władz w ·sprawie energetyki ato
mowej I ochrony środowiska. Tu
tejsza partia „Zielonych" żąda po
nadto od rządu, aby wywarł pre
sję na władze Czechosłowacji, Buł
garii i Związku Radzieckiego, gdzie 
bliźniaczki „Greifswaldu" powinny 
też być wycofane z eksploatacji. 
Nie można bowiem - .mówią „Zie
loni" budować wspólnego, bezpiecz
nego europejskiego domu, żyjąc CQoo 
dziennie z widmem kolejnego Czar
nobyla. 

MAREK REGEL 
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•,W co miasto moie się "'trącać? 
• l elef oniczna paranoja! 
T 

ytułowe pytanie z dzisiejsze. go wyda~ia rubryki k<>nsumenckiej 
mogłoby wymagać odpowiedzi takieJ, że należałoby zadruko
wać całą gazetę a i to mogłoby nie wystarczyć. Będzie więc 
dużo krócej i tylko o tym, co może zainteresować czytelni-

k6w, szukajqcych w coponiedziałkowej rubryce informacji i polemi-
ki wokół handlu i usług. · 

Zmieniamy system gospodarczy, idąc w kierunku !Glpi~lizmu. Po
zostaje mieć nadzieję, że wylądujemy w okolicach nowoczesnej' gospo
darki rynkowej państw %achodniej Europy, a nie gdzieś 'koło Boliwii 
czy Ekwadoru, w których to krajach też rynek rządzi. Jeśli :r:aś ta
kie mamy plany musimy sobie odpowiedzieć na kapitalne pytanie: 'ile 
ingerencfl władzy administracyjnej a ile rynku w gospodarce? Bo 

wbrew temu co mówi się, iż sporo krajów ma czystą gospodarkE: ryn
kową, tak naprawdę jest w nich mniejszy 1lub większy interwencjo-

1 nizm, co więcej to Ich rządy, poprzez polltykEl t>odatkową czy celną, 
odgórnie ustalają podstawowe reguły gry rynkowej. Wraeając zaś na 
nasze łQdzkle· podwórko: lle -ma być wtrącania się Rady Miejskiej i 
jej zarZfłdu w ł6dzki handel? 

Narodziny agencji - nadzieje i obawy 
Ostatnio wiele pisano o przetargach .na sklepy, szozególnle te na 

Piotrkowskiej, gwarantujące satlłą swoją lokalizacją obrót i godziwy 
zysk. Wedł~g tego, e<> robiono, miasto wyznacsalo sklepy na przetar
gi ! stawlało warunk:1 ro.in. o zachowaniu dotychczasowej branży. W 
koncu kupował ten, kto dał najwięcej. Tyle, że zaraz po tej całej i tak 
już dość skomplikowanej procedurze przetargów z· określonymi wa
r1_mkaml okązywało się, iż wytszych czynszów płacić nie można, bo 
nie ma jeszcze odpowiednio nowoczesnych przepisów, że niektórzy sią 
wycofali bo ich nie stać, gdzieś tam coś tam nie wyszło, że wreszcie 
mia* wtrącało się w prawa PGM, które miały być ponoć samodzlel- · 
ne finansowo, a n ie sterowane z góry. Przy przetargach dowiadywały 
się one jedynie co władze handlowe zdecydowały i co maj\ wylkona6. 
Słowem, z ogromnej chmury spadł mały deszcz ł to czasem jes:z<?Ze 
niezbyt czysty. 

W uhiegłym rO'kU często' powtarzanym 
post ulatem roln ików było podniesienie ceny 
skupu mleka do p<>ziomu gwar.antującego 
opłacalność produkcji. Miernikiem miała 
być cena litra oleju napędowego. Za litr 
m leka - })OStulowano przypominając dość 
odlegle czasy - rolnik p<>winien kutpić litr 
pali wa do ciągnika W niektórych rejonach 
kra ju d.zięk! związkcm roJników, udał<> si ę 
wvnegoC"jować w rozmowach ze spółdziel-

I niami mlecza rnkimi stosunkowo wysokie .C'e
ny mleka z-b li i.a j ące się do cen oleju na,:ię-
dowego. · 

Jednaki€ od 1 stycznia tego roku 
CPN podniosł.a ceny paliw tak wysoko. if 
kompletnie zaskoczyła wszystkich. także rol· 
ni'k6w indywidualnych. Cena benzyny wyso
kooktanowej w.:rosła do 24-00 u za litr, li 
oleju napędowe~o - do 1900 zł. W tej sy
tua.ejl postulat dokonania podclbnej, jak w 
CPN podwyżki, .ale odnoszącej się dQ ceny 
:nleka okazał się całkowicie nierealny. Któ· 
ra bowiem spółdzielnia mogłaby sobie po· 
zwoltć na płacenie rolnikom po 1900 zł ui 
litr mleka i to w 1>bliczu rosnących z mie
siąca na miesiąc nadwyrek masła? 

'!iolnicy sp~cili z tonu i musieli z.adowo~ 
lić si ę tym, oo zaproponowały Im spół· 
dziel nie mleczarskie, W niektórych rejo
nach rolnicy za litr mleka otrzymywali w 
maircu I kwietniu po 400 zł I mieli kłopoty 
z wYeg7.ekwowaniem nal~noki. T.alc było 

np. w okolicach Wielunia, gd?;ie miejscowa 
spółdzielnia popadła w tarapaty finansowe 
i postawiona został.a w stan likwidacji. 

Postulat zbliżenia ceny mleka do cen y 
ropy odszedł na plan d.alszy, · jakkolwiek 
spraw,a opłaoalnoścl produkcji rolnej nadal 
należy do podstawowych zagadnień w roz
mowach z przedstawiciel.am! rządu. , 

Uryn'kowienie $powodowało, że polsk ie 
~olnktwo w stosunkowo szybkim czasie sta
nęło przed · tym samym problemem, z ja· 
kim od lat boryk.a się rolnictwo zacbod nio
"Uropejskie. Jest nhn nadprodukcja. Wyso· 
kie ceny żywności zmniejszyły P<>J.łYt na 
produkty rolne w kraju, a eksport - jak 
uiwsze - napotyka wiele barier. 

W zwią:llku z t y.m postułaty r olników i 
reprezentujących je związków idą w kle· 
run'ku organizowania prze'% pailstwo inter· 
wencyjnego skupu nadwyżek })łod6w rol
nych po opłacalnych dla producentów ce· 
nach. Czę§clowym spełnieniem tych post u
lathw jest utworzenie Agencji Rynku Rol
'lego. Po wielu dyskusjach. Sejm przyjął 
ustawę powołując!\ tę a.gencję. 

Zgodnie z projektem nądowym ustalono 
pięć makroregionów i w każdym z nich 
działać będzie odrębna agenda Agencji Ryn
ku Rolnego. Agendy na swoim terenie u
stalać będą ceny (~entualnie po konsultacji 
ze zw!~ zawodowymi). Wedlut tych 
Cetl dokonywane a,ęq mt.erwenc:yJn• . zak'u-

py pewnej ilości :r:bóź, a od jesieni ta'kże 
żywca wołowego i wieprzowego. Te regio
nalne, agency jne ceny interwencyjnego sku
pu zatwterdzać będzie Rad:a Minlstrow. Wy
sokość interwencyjnej ceny, a właściwie jej 
podstawa, będa;ie ustalana: ~cunkowo w 
każdym makroregionie wedłu1g przybliżo
nych kosztów produkcji w gospodarstwie 
przeciętMj wielkości. . . 

Trudno przeWid.zieć jak będzie rozwi jać 
się agencja i na ile spełni ona nad,zieje 
rolników na skU!p nadwyżek produktów :rol· 
nych Ju~ dziś wiadomo, że nie od razu I 
nie wszystkie nadwyi'ki będą kupowane. Na 
pewno nie wszystkich rolników zadowolą 
też za):lroponowane -przez agencję ceny. Ma 
ona bowiem na C;!-lu chronić także tnt~esy 
konsumentów, a więc ceny skupu nie mogą , 
być za wysokie Nie będalie więc chronić 
tych producentów. kt6rzy produikują drogo 
i mało. A tych jest w Polsce duto. Należy 
do nich w!ękazość mdych ł lłrednich gospo
darstw. 

Dla drobnych gospodarstw nadehodzą e!ęł
kie czasy. Przewiduje się, ie niektóre po 
nrostu zostaną wyrugowane i to nie tyl~o 
r.11 srrawa nowej 111gencji. Takie są prawa 
l(ospodar1cl rynkowej, gdzie mocnlejlS:ty zwy
c!!1ia słabszego. A że wiąże się to z wie
loma O!ldbistym.i tragediami, o tym zw~en
nicy ~rkł rynkow •1 wo11' :nie wapo
minać. 

mENBtJSZ KAMPJNOW8KI 

· Dlatego też warta rozważenia , Wydaje ml si„ propozycja łódzkiego 
klub1i F~eracji Konsument6w, aby każdy robił swoje ł nie wtrącał 
się w czyjeś interesy. W tym przypadku chodziłoby o to, by chętny 
na sklep do~.adywał się co do czynszu z jego właścicielem, wszystk!'t 
jedno czy dom jest })rywatny, sp6łdzie1czy czy państwowy. Ustalano 
by takie stawki, jakle w.dowolą obie strony a każdy t>rzyzna, ze to 
właśnie obecny I przyszły właściciel są jedynymi uprawnionymi do 
zawierania tego typu transakcji. Czy to znaczy, te miast<> nic by z 
tego nie miało l nic dorzucić od siebie nie mogło? Otóż nie - miasto i:>o prostu wprowadziłoby podatek lokalny od działalności handlo
wej, płacony pmez ludd na handlowaniu zarabiających. Nie, wcho
d7.ąc więc w niczyje kompetencje, wyk<>rzystując zaś to, co w mo:!Y 
prawa m• - a ma prawo do nakladanła lokalnych podatków - za
chowano by czysty ekonomicznie ł jasny dla każdego układ. Może war
to o tym pomyśle-ć w nowym magistr.acie? 

• • • 

IP aranoja nie zna granic, Ostatnio łódzkie władze telekomunl• 
kacyjne ogłosiły, żeby za rachunki telefoniczne nie t>łaclć w 
PKO, bo obiet dokumentów jest tak długi, te może być kara 
dla abortenta za op6żnienie. A co to obchodzi właściciela te-

lefonu? Byłbym w~ęczny za ujawnienie nazwiska tego, kto podpisał 
ów kuriozalnyi dokument. a ponieważ lokalne telefony t>odJegają lo,;. 
kalnej władzy, także za opiniE: zarządu miasta co o tym 1ądzL JeAll 
szuka lię ludzi, kt6rzy nic nie zrozumieli H zmian Wde w kraju m
chodz, 8' nimi na peWDO autorzy te10 zarz,dzenła. Nanrłskal 
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Po obligacjach na samocholly 
FSM jest propozycja wypusz
czenia obligacji warszawskiego 
metra z prawem do półrocznych 
bezpłatnych przejazdów. Zapew
ne teraz obligacje wypuści 
LOT, a następnie „Orbis" -
na wycieczki kosmiczne, z rea· 
lizacją po 2050 roku. 

'Oglądając kilka dni temu te
lewizyjne wiad. poranne, do
wiedzieliśmy się od sympatycz
nej prezenterki, że plaże kalifor
nijskie opustoszały z powodu 
burzliwego oceanu, czyli Pacyfi
ku. llusbracja filmowa z napi
sem Miami Beach wskazywała 
jednak, że buTZliwy jest ocean, 
ale Atlantycki - u wybrzeży 
Florydy. 
Cóż, telewizja ma tylko jed

nego korespondenta w Waszyng
tonie, a ten nie może być jed
nocześnie i w K.a.lifor.nii i na 
Florydzie. 

We Włoszech rozgorzała dys
kusja na temat „Czy · seks po
maga, czy przeszkallza kopać 
piłkę"? 

Z niecierpliwoicią oczekujemy 
przeniesienia tej dyskusji na 
polski grunt. M'Ołe wyjaśni ona 
przyczyny upadku naszej 1Jllkl 
nożnej. 

FSM z Bielska-Białej ogłasza 
się w radiu., że sprzedaje fiaty 
126p już za 19,5 mln zł. Chętni , 
którzy zgłaszają się do fabcyki , 
dowiadują się jedn·ak, że „ma
luchów" w najuboższej wersji 
za 19,5 mln nie ma. 
Kiedyś mówiło się „bajer na 

Grójec". Dziś można śmiało po
wiedzieć .. bajer na Bielsko". 

Wysoki Sądziet 
„Jeśli chodzi o stan majątko

wy pozwanej, to nit ma ona 
żadnego stanu". 

Do kopni~ków to ja się 
przyzwyczaiłem od lat, ale \en 
jest inny. połączony z podzięko
waniem za dobrą prace i z wy
mówie.niem ! 

Rys. A. Bm~KOWSKI 

Druga sesja 
Rady Miejskiej 

Jutro o godz. 10 w sali przy ul. Piotrkowskiej 104 rozpocz
nie się druga sesja Rady Miejskiej w Łodzi. Porządek dzien
ny obrad przewiduje: otwarcie obrad - komunikaty organi
zacyjne; ustalenie liczby stałych komisji Rady Miejskiej i za
kresu ich działania; ustalenie składów stalych komisji, ich po
wołanie; wybór prz.ewodniczących l wiceprzewodniczących; 
wybór Komisji Statutowej; powołanie Komisji Inwentaryzacyj
nej; sprawozdanie komisji do rozpatrzenia sprawy utworzenia 
prasowego organu rady; podjęcie uchwał w sprawach orga
nizacji pracy Rady Miejskiej i jej organów: int.erpelacje rad
nych. 

L 
odzianie od dawna darzą 
morze dużym sentymentem. 
Stąd też nie zabraknie za
pewne chętnych do udziału 

w imprezach, organizowanych w 
naszym mieście z okazji dorocz
nych, czerwcowych „Dni Morza". 
Głównym ich inicjatorem i orga
nizatorem jest od lat Zarząd O
kręgowy Ligi Morskiej w Łodzi. 

i 25 bm.) o godz. 13 w sklepach 
rybnych przy ul. Piotrkowskiej 
196 i ul. Jaracza 4, odbywać sie 
będą degustacje ryb i przetwo
rów. 

Adam Kowakzyk l 1ózef Gralew
ski (trzy lll nagrody) oraz Józef 
Ludwikiewicz i Halina Zielewska 
(wyróżnienia). (jm) 

W tym miesiącu w łódzkich 
szkołach odbywają się okolicznoś
ciowe apele, festiwale piosenek 
morskich i żeglarskich, wycieczki 
nad morze, przygotowywane są 
wystawy, sumuje się także doro~~~~~~ bek całorocznego konkursu ,,Mło-

skladki Zus"V dzież na morzu". Najlepsi uczest-
. 1 nicy tego ' współzawodnictwa biorą 

udział w morskich rejsach, m.in. 
na pokładzie ORP „Iskra". Na 
przełomie maja i czerwca wyróż
nienie to spotkało uczniów Zespołu . bez dodatkow· vch Olllat Szkół Odzieżowych nr 2, Zespołu Szkół Energetycznych nr 1 oraz 
VI LO w Łodzi. 

Sr .i. Obchody łódzkich „Dni Morza" 
Trudno dziwić się zainteresowa- sić do 10 każdego miesiąca (za rozpoczną sie w środę (13 bm.) u-niu wielu ludzi tym, aby przy miesiąc p'oprzeqni) dla osób nie roczY:stą . sesją marynist;y~zną i regulowaniu różnych należności źatrudniających pracowników, do P?d.mesiemem bande~y L11p Morsnie wnosić dodatkowych opłat z 15 dnia miesiąca dla zatrudniają- kieJ prz;i: ul. Kacz~nco"YeJ (g<;>dz. tytułu pośredniictwa. Jaik informo- cych pracowników. 11~!· N~w1. członko~1e teJ orgamza-waliśmy już w wielu miejscach CJI złozą slubowame. można wpłacać należności z tytułu 1 

(ann) W dw:a kolejne poniedziałki (lA 
czynszu za mieszkanie. Teraz ł6dz- -- ·-~~-~ , ---~- . - - ----~„ --ki o~!ał Zakładu Ubezpieczeń T • d • • }m #? Społecznych, wychodząc naprzeciw ego nie · a się unl . ąc osobom prowadzącym działalność 
gospodarczą na własny rachunek, 
postanowił stworzyć im możliwość 
opłacania składek bez ponoszenia 
dodatkowych kosztów. 

Wpłat zobowiązań wobec ZUS 
można obecnie dokonywać w ka
sach oddziału ZUS - przy uL Za
menhofa 2, na parterze (w dniach 
urzędowania ZUS) oraz w kasach: 
Spółdzielczego · Banku Rzemiosła 
przy uL Moniuszki 6, Zrzeszenia 
Transportu Prywatnego, ul. Jara
cza 45, Spółdzielczego Banku Lu
dowego ul. Piotrkowska 215, w 
punkcie kasowym przy ul. Obroń-
ców Stalingradu 89, a takie w 
punktach kasowych na terenie 
województwa w: Rzgowie przy ul. 
Ogrodowej 41 i Konstantynowie 
przy ul. 19 Stycznia 34. Także w 
Cechu Rzemiosł Różnych, w kasie 
w Pabianicach - Stary Rynek 4, 
w Zgierzu przy al. 35-lecia 2, w 
Głownie przy ul. Zgierskiej 4. 
Oddział ZUS w Łodzi przypo

mina jednocześnie, że składki na 
ubezpieczenie społeczne osób pro
wadzących działalność gospodarczą 
na własny rachunek należy wno-

• AKADEMIA MUZYCZNA W 
ŁODZI (ul. Gdańska 32) zaprasza 
dziś o godz. 18.15 na koncert, w 
którym z utworami Chopina wy-

Natychmiast po opublikowanh: 
notatki o p r zy godzie naszego czy
telnika, który kupił but~lkę wód
ki „Krakus" z.- bliżej nie określo
nymi zanieczyszczeniami, skontak
towali ;;ię z nami pracownicy la
boratormm łódzkiego „Polmosu" . 
Wprawdzie nadal nie wiemy, co 
pływało w alkoholu, ale czytelni
kowi butelkę (z zawartością) wy
mieniono, a nam wyjaśniono 
jak i dlaczego dochodzi czasami do 
tego typu „wpadek". 

Otóż około 90 procent butelek 
wykorzystywanych w „Polmosie" 
pochodzi ze skupu. Są one oczy
wiście myte, ale pozwala to tyl
ko na usunięcie brudu, tymczasem 
ludzie trzymają w butelkach po 
wódce różne rzeczy, a potęm Żll l 
im wyrzució 500 zł na śmietnik 
Jasne, że butelki z zanieczyszcze-

tegorocznym konkursie chopinow
skim w Warszawie. 

8 GRUPA LITERACl\:A „CEN
TAURO" (DDK Łódź-Górna, ul 
Siedlecka 1) zaprasza dziś o godz. 
17 na otwarte spotkanie warszta
towe. poświęcone prozie. Grupa 
przypomina, że 18 bm. upływa 
termin składania prac (poezja, pro
za. esej) na konkursy „Macierzyń
stwo" i „l\lonte Cassino". 

niami nie powinn.1 być kupowa
ne, ale nie wszy&tko da się WY.
patrzeć. 
Czystość szkła spra wdza:1a jest 

również w „Polmosie" - i to za
równo przed myciem, jak i po 
myciu, najpierw jednak tylim 
wyrywkowo, potem zaś przez pa
nie stojące przy taśmie. Jeśli w 
ciągu godziny przed oczami prze
suwa się kilka tysięcy flaszek, te 
nie ma siły, żeby czegoś nie ·prze
oczyć. Co prawda, gotowe wyroby 
są równi_!!ż kontrolowane, ale zno
wu tylko wyrywkowo. Dlatego też 
- twierdzą w „Polmosie" 
„wpadki" z brudnymi butelkami są 
w naszych warunkach nie do u
niknięcia. 

Inaczej jest w krajach wysoko 
rozwiniętych, gdz;ie opakowania 
„badane" są przez fotokomórki i 
komputery, Może i nas byłoby na 
to stać, lecz, elektroniczny system 
kontroli sprawdza się jedynie 
wówczas, gdy szkło ma odpowied
ni skład, przejrzystość, ścianki bu
telek odpowiednią grubość itd. 
Polskie butelki po prostu „nie do
rosły" do komputerów ... 

Czasami - usłyszeliśmy w „Pol
mosie" - zdarza się i tak, że 
któryś z pracowników celowo 
wrzuci coś do butelki - np. na 
złość kierownikowi. Jeśli nato
miast po kupieniu wódki okazuje 
się, że zamiast niej jest woda (co 
również się zdarza), to możemy 
być pewni - przekonuje nas pro-

Jak co roku, 23· czerwca łodzia
nie będą mogli uczestniczyć w 
pełnej atrakcji „Nocy Swiętojań
skiej" na Stawach Stefańsk,iego 
(początek ~ godz. 20). Oprócz pu
szczania wianków (dla twórców 
najładniejszych - nagrody i dy
plomy) odbędą się m. in. zawody 
żeglarskie. pokazy modeli pływa
jących i popisy płetwonurków. 

Pod koniec czerwca (26 bm., c 
godz. 17) w DK „Lutnia" przy ul 
Łanowej 14, nastąpi otwarcie po
konkursowej wystawy malarstwa 
marynistycznego. Autorami prac 
są plastycy amatorzy, a wśród 
nich laureaci konkursu: Feliks Za
~elski (I nagroda), Józef Tomczak 
(II nagroda), Elżbieta Generowi<lz, 

Awaria bez f okatora 
Jak nas poinformował dyżurny 

inżynier województwa, w nocy z 
soboty na niedzielę zalanych za-____ ,.. ________ .... ________ ............... 

darować", znalazłby 
bezp:„cz:1 ie jszy sposób.„ 

prostszy i 
(ab) 

Dyżur 
poselski 

Dzisiaj w godzinach od l! do 
14 w budynku Urzędu Woje
wódzkiego w Łodzi ul. Piotrko
wska 104, prawa oficyna, budy
nek B, 1 piętro, pokój 104B -
pełni dyżur posłanka na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej - An
na Kwietniewska. 

Zapisy zainteresowanych od 
godz. 11. 

stało kilka mieszkań w blaku 
przy ul. Sukienniczej 7. Powodem 
była prawdopodobnie awaria w 
mieszkaniu powyżej. Ponieważ je
go lokatorzy byli nieobecni, trze
ba było zakrecić wodę w całym 
pionie. 
Zbliża się sezon urlopowy i po

dobne sytuacje mogą zdarzać się 
częściej. Dlatego też służby ko
munalne apelują do wyjeżdżają
cych na wakacje czy choćby na 
weekend, .by zostawiali sąsiadom 
adresy lub numery telefonów, pod 
którymi można by ich w razie 
czego znaleźć. W wypadku bo
wiem dłuższej nieobecności loka
torów. mieszkania, w których doj
dzie do awarii, będą komisyjnie 
otwierane, a to nigdy nie jest mi
łe dla właścicieli. (ab) 

Z kroniki polieyjnej 
SEN ZA 5 ~t1LIONOW 

w miniony czwartek po południu policjanci z Polesia znaleźl! na klatce schodowej domu przy ul, Wólczańskiej 119 śpiącego plJanego 
listonosza. Gdy - obudzony - sprawdził zawartość swojej sł~żbowej torby okazało się, że brakuje w niej 5 milionów zł. Doręczyciela za
trzymano do wyjaśnienia sprawy. 

Z NIEMOWLĘCIEM PO WODKĘ 
Tego samego dnia około godz. 19 pewne małżeństwo - ob?je niezu

pełnie trzeźwi _ zawiadomiło śródmiejską policję, że w czasie, gdy w 
sklepie monopolowym przy ul. Wscho~ niej kupowali .w~dkę, ktoś .uprowa
dził pozostawiony przed sklepem wozek z Ich 15-m1es1ęcznym ~ziecklem. 
Rozpoczę.to pos:iukiwan\a. O godz. 3 w nocy rodzice ponowme. zgłosili 
się na policję Informując, źe zguba znalazła się - ktoś odstawił wózek 
z niemowlęciem pod drzwi ich mieszkania ... 

(ab) 
~_,_,_,_,_,_,_,_,_,_,_,_,;,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,_,_,,,,„,,,_,_,,,,,,,,.,,,,_,_,_,_,_,,,.,_,_,_,,_,_,_,,,,,..-,..;r/z.t'..·'.r/b 
~ - ~ § OBNIŻENIE CISNJIENIA W'ODY § 
~ Przedsiębiorstwo Wodociągów ~ 
~ i Kanalizacji Okręgu Łódzkiego § 
~ ZAWIADAMIA, § § s ~ że w związku z pracami remontowymi na ru- § 
§ rociągu przesyłowym Tomaszów - Łódź mo- § 
S że nastąpić w dniach 11-16.06. br. spadek 
~ ciśnienia wody w sieci wodociągowej w re- ~ 
~ jonie dzielnicy Sródmieście i północnej czę• § 

stąpi włoski pianista Giovanni 
Salmeri - stypendysta z klasy 

' prof. Reginy Smendzfanki. Arty
sta przygotowuje się do udziału w 

• TOWARZYSTWO , MIŁOSNI
KOW LWOWA zaprasza jutro o 
godz. 18 na spotkanie towarzyskie, 
które odbędzie się w kawiarni 
„Lwowskiej" (al. Kościuszki 87). 
W programie: „Kabaret piosenki 
lwowskiej" w wykonaniu duetu 
wokalnego „Retro". 

ducent - że ów „cud" nie doko
nał się w wytwórni. Gdyby któ
ryś z pracowników „Polmosu" 
chciał coś nieuczciwie „wygospo

~ ści miasta. § ~ PWiKOt. przeprasza odbiorców za zakłócenia w dostawie wody. § 
~ ' . 1181-k § 
,_,,,,,,,,„,,„_,_,Lrl..r..r..r..r..r..r..r.Lr..rf..r..r,..r..r..rJ..r..r,..r..rff/IJ..r'J-'f'L'-'-'ff-'/h \ 

~& .... -

:i 
WAŻNE TELEFONY 

.Pogotowie Ratunkowe 

Pogotowie Policji 

Strat Potarna 

Pomoc drogowa 

Informacja służby zdrowia 

lnformacja kolejowa 

Informacja PKO 

999 

991 

998 

954 

36-15-19 

36-55-55 

36-32·11 

Informacja telefoniczna 113 

Informacja PKS 
Dworzec Centralny 

Informacja kulturalna 

pogotowie energetyczne 

t.Mt Północ 
Lódt Południe 

Pogotowie gazowe 

31-97-06 

33-9~·21 

74-3i--:35 
lł-118-19 

74-55-23, 74-66-95, 992 

Pogotowie d:twlgowe 
M-ą7-66, 74-40-41 

TELEFON ZAUFANIA 988 
w dni powszednie w godz. 15-1, 
w dni wolne od pracy całą do
bę. 

rELEFON ORIENTACJI I PO• 
RADNICTWA ZAWODOWEGO 
nr 33-88-61 czynny od poole. 
działku do piątku w godz. 15-
19 

ITLEFON ZAtTFANIA dla kobiet 
z ciążą problemową czynny w 
dni powszednie w godz. 11-22 
nr 57-40-33. 

ANONIMOWI ALKOHOLICY 
tel dla ludzi z problemem al-
koholowym _ 57-31-42 ponie-
działek - piątek godz. 17-20 

ll-ILODZIEŻOWY TELEFON ZAU
FANIA nr 987 - czynny od 
poniedziałku do piątku w godz. 
12-18. 

TELEFON DLA RODZICOW 
nr 986 _ czynny od ponie. 
działku do piątku w godz. 13-
18. 

MIESZKANIOWE: POGOTOWIE 
spółdzielcze 

omunalne 
osiedle Widzew 

SCHRONISKO 

32-46-36 
36-33-95 
74-28-13 
74-26-00 
14-29-55 

dla 'Zwierząt 

57-88-42 
USLUGJ POGRZEBOWE - 33-73-00 

POMOC RODZINIE (Sienkiewicza 
38) poniedziałki, w~orki, czwart· 
kl godz. 15-19, grody, godz. 9-13 

TEATRY 

nieczynne 

MUZEA 
I 

TRADYCJI NIEPODLEGŁOSCIO
WYCH (Gdańska 13) godz. 11-17 
(Gdańska 107) godz. 9-17 

SPORTU i TURYSTYKI (Worcel
la 21) godz. ll-15 

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻ· 
BY ZDROWIA (Żeligowskiego 7) 
godz. 10-13 

I 
OSWIATY (Wólczańska 23) god21. 

10-14 

WYSTAWY 

SALON SZTUKI WSPOŁCZESNEJ 
(Piotrkowska 88) god21. 12-17 -
prace pedagogów PWSSP. 

GALERIA SZKOŁY FILMOWEJ 
(Piotrkowska 89) godz. 8-22 -
Marczewski/Barszczak _ foto
grafie 

• 

zoo - czynne od godz. 9 do 18 
(kasa do godz. 17) 

OGROD BOTANICZNY - godz. 
9-20 

PALMIARNIA - czynna oprócz 
poniedziałków w godz. 10-17 

LUNAPARK (Konstantynowska 
3/li) god21. 12 do zmroku, w 
dni wolne od -pracy godz. 10. 
do zmroku. 

KĄPIELISKO „FALA" gieł-
da, czynne codziennie w godz. 
1<1-18. 

KINA 

BAŁTYK - Film premierowy 
„Przygody rabiego Jakuba" 
franc. od lat 12 godz. 10, 12, 14, 
, Piekielny obóz" - USA od 
lat 18 godZ. 16, 18, 20 

GDYNIA - Kino non stop - od 
godz. 9 do 21 „Kosmiczne jaja" 
USA od lat 12 

lW AN OWO - „Przygody rablego 
Jakuba" franc. godz. I&. 17, 19 

l't1ŁODA GWARDIA - „Nieśmier
telny" USA od lat 15 todz. 10, 
17. 19 

MUZA - „Samotny wille McQu
ade" (USA) od lat 15 godz. 17; 
„Nocne gry" (USA) od lat 18 
godz. 19 

MAJA - „Wiwat :!lerwacy" 
węg. b.o. godz. 16, „Deja Vu" 
pol.-ZSRR od lat 15 god21. 18 

POLESIE _ „Moja macocha jest 
kosmitką" (USA) od lat 15 
godz. 16.30, 18.30 

POKO.J - ,.Niedźwiadek" f;anc. 
b.o. godz. 16.30, „Predator" USA 
od lat 15 godz. 18.30 

PRZEDWIOSNIE „Piramida 
Boga Słońca" lnd.-RFN od lat 
12_ gad~. 15.30; „Piekielny obóz" 
USA od lat 18 godz. 17.30. 19.30 

ROMA - „Remo - niebezpiecz
ny, n ie uzbrojony" (USA) od 
lat 15 godz. 10. 17, 19;; „Moon
raker" (USA) od lat .12 godz. 
12.15, 15 

SWtT - .,Młode strzelby" (USA) 
od lat 15 godz. 16'. „Rambo I" 
(USA) od lat 15 godz. 18, 20 

STYLOWY _ „Akademia poli-
cyjna" (USA) od lat 15 godz. 16, 
18' 

TATRY _ „Winnetou w Dolinie 
Smierci" (RFN) godz. 8.30; 
„Skarb Azteków" (premierowy) 
(RFN) godz. 11, 16; „Emmanuel
le" (franc.) od lat 18 godz. 18.30 

• • 

TATRY LETNIE „Protector" 
USA od lat 18 godz. 21 (kino 
czynne w dni pogodne). 

TATRY KAMERALNE - „Honor 
Prizzich" (USA) od lat 18 godz. 
17 

ZŁOTA JESIEJQ' - · „Galimatias" -
kogel-mogel" (poi.) od lat 12 
godz. 18 

ZACHĘTA · - .. Przygody rabina 
Jakuba" (franc.) od lat 12 godz. 
I 5, 17, 19 (z czytaną lią,tą dia
logową) 

WOLNOSC - „Rain -Man" (USA) 
od lat 15 godz. 10, I2, 14, 16, 18 

STYLOWY - „Akademia pollcyj
na" - USA od lat 15 godz. 16, 
18 

WISŁA - ,.Człowiek z bll~ną" -
USA od lat 18 godz. 16. 19. 

WLOKNIARZ - Film premiero
wy _ „Piramida Boga Słońca" 
ind.-RFN od lat 12 godz. 10, 
12.I5, 14,30, 17.15, 19.30 

,PABIANICE 

MAZUR - „Zdradzeni" USA od 
lat 15. Film dla dzieci. 

ROBOTNIK - „Rybka 2'\Vaną 
Wandą - czyli jak odzyskać 
łup•· ang. od lat 15 godz. 15.30, 
17.30, 19.30 

APTEKI 

Mickiewicza 20, Gagarina 6. 
Lutomierska 146, Olimpijska 7a, 
Gorkiego 21a 
ł".ieksandt'ów - Ko~cluszkl 4. 
Konstantynów - Sadowa 10, 
Pabianice - 'Zamkowa I, 
Głownn - t.owlcka 63. 
Ozorków - Armil Czerwonej 61. 

Zgierz - Dąbt-owsklego 18. 

DYŻURY SZPITALI 

Chirurgia urazowa Szpital 
im. Radlińskiego (Drewnowska 75) 

Neurochirurgia - S:opital Im. 
Kopernika (Pabianicka 62) 

Okulistyka Szpital Im. 
Barlickiego (Kopcińs!{iego 22) 

Chirurgia dziecięca - -szpital 
Im. Biernackiego (Pabianice ul. 
Karolewska 68) 

Laryngologia dziecięca Szpi-
tal Im. Korczaka (Armil Czer
wonej 15) 

Chirurgia szczękowo-twarzowa 
- Szpital Im. Barlickiego (Kop
cińskiego 22)_ 

Laryngologia Szpital Im. 
Barlickiego (Kopcińśkiego 22) 

Toksykologia - Instytut Medy. 
cyny Pracy (Teresy 8) 

Wenerologia Przychodnia 
Dermatologiczna (Zakątna 44) 

"Telefoniczny Punkt Informacyj. 
ny dotyczący ćhoroby AIDS 
cz~nny od 13 do 7 tel. 32-81-26 

- Interna dla dorosłych ul. Sien-
kiewicza 137, tel. 36-31-00 w. 31 

- gabinet chirurgi! dziecięcej, ul. 
_ Armll Czerwonej 15, czynny 
całą dobę 74-14-14 . 

- gabinet pedlatrll. ul. Armil 
Czerwonej 15 czynny od 15 do 
7 w dni wolne od pracy czyn

' ny ca!ą dobę, tel. 74-14-14_ 

- ~ablnet stomatologiczny (ul. 
Zapolskiej 1) czynny od godz. 
19 do 7; w dni wolne od pra- · 
cy prze:11 całą dobę - 43-39-72 

„DZIENN]K ł..ODZKI" _:_ Wydawca: ł..ódzkie Wyda'\vnictw.o. Prasowe, ł..ódi, uL Slenkiewlc.za 3/5. Druk: Pras.owe Zakład:i; Gratio7Jlle w Łodzi, Redaguje koleg>ium. Redakcja: kod 90-113 ł..ódź. ul. Sienkiewicza. 9. Adres Pocztowy: „DŁ" Ł6dz, skr. poczt. 89. Telefony: centrala 32-93-00 (łączy z wszystktmi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda: 36-45-85; zastępcy redaktora. naczelnego: 32-98-65 I 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny I Il sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10: 37-17-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32. 33-10-38, 32-89 47 , !14 06-15: fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami: 32-98-63; interwencje, Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05; (rękopisów nie zamówionych redakcja nie ZWTaca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi - Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 I ul Sienkiewicza 3/5, tel 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraity podają oddziały PUPIK RSW „Pra.sa-KslążkaRuch" oraz odpowiednie urzędy pocztowe. 
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••nr n 
OKAZJA! OKAZJA! 
NAJNOWSZE MODELE 
~ telewlzor6w, 
~ magnetowł"ów 
~ radiomagnetofonów 

FIRMY 
PHILIPS 

oferuje 

~ 
:z=IFIC 
~ 

Posiadamy równiri 
· w sprzedaży ciągłej: 
,- zestawy satelita-me 

indyWidualne i ~bio
rowe, 

- dekodery FILMN·ET, 
- kserokopiarki Ca-

non, Ranx, Xerox, 
- papier komputero-

wy 19" ł 15", 
- papier do telefaxów, 

i ksero.kopiarek. 
ZAPRASZAMY 

efo naszej firmy -
111. Laurowa 12 w t.odzi, 
tel. 55-53-51 . th 886525 

•~ ..... ~--2~0-!ltj:jł6/!176l-I{ M •llllf~ 

run ttt,::x:.11 
SEGMENT stan surowy 

sprzedam, ce n a przy
stępna 74-01- 17 

' 29601 
SPRZEDAM ziemię i łą-
kę 2,5 ha w Balin ie 
(przy szosje i „War cie" ). 
Wiado.mosć: 48-60-43. 

~43R6 
POSREDNICTWO 86-20-79 

28347 
SPRZEDAŻ domków, 

działek, mieszkań na
jem lokali. „N'EGO

TIUM", 81-91-95, Rzgow
ska 34. 

18149 
DZIAŁKA t..agiewni,ki -

2800 m k w . (może być 
1800 m kw.) z do
mem 4 izby stan suro
wy sprzedam. Listy 
81 Biuro O!!łoszeń. Sien
k iewicza 3/5 

DOMY działki. mie1>z-
kania - „AS" po-
średnictwo handlowe, 
43-10-30, Malczewskie
go 33/49 (13-17). 

PRZEDSIĘBIORSTWO 
„Hurtex" posiada w 
ci ąl(łej sprzedaży bol(a
ty wybór tkanin ja
pońskich sukienkowych 
z kolekcji Diora. Rzgów 
Długa 23. 14-10-15. 

28798 
TELEWIZORY, wideood

twarzacze kupisz. sorze
dasz. l'fl-22-00. 

PPHiU „Megatex" 
Zgierz posiada w sprze
dai:v or zrdze dziew:ar
sk ą Km 8 to. Po&iada 
wolne moce na sk~ece ~-

SKUP złomu meflall ko
lorowych, 74-82-99. 

23818 
SPRZEDASZ - kupisz 

wszystko. l!ft-4S-2'1, po 16 
2.2373 

RTV łodzie, samochody 
- pośrednictwo 52-82-07 

. 2332 
OKAZYJNE ceny siatki. 

OPTIMAL, 52-04-97 Te-
resy HJ7. ' 

20111 

-k--= -- -- -_ ~- -
'I~~ --„J ---

- ---- . - -:=-

PANASONIC Sanyo -
51-23-09. • 

23073 
TELE:'IIZOR, magnetowid 

kumsz - sprzedasz. 
51-23-09. 

23072 
TELEWIZOREK japońs~i. 
- 15-51-58. 23789 

- - ---...-- --------. -- - - _... __ 

'ł~(cł}ttl 
SPRZEDAM szydełkarki 
płaskie „12-5", okrągłą 
śr. 300 - „10" Aleksan-
drów, Dzi erżyńskiego 
lS. 1&2-g 

SPRZEDAM dzianinę oa-
wełni aną 14-12-tH. 
33-24-25. 

24541 
TELEFON · bez.przewodowy 

55-71-2.9. 
2.4605 

SADZONKI goździków i 
chryzantem poleca mgr 
inż. Ryszar d Turski, 
Rzgów, Rudzka 18, tel. 
H-11-35 

21774 
BETONIARKE 150 l 

sprzedam Tuszyńska ll2 
302 

SUPRE.i.VlĘ sprzedam. -
36-45-96 19895 

PUSTAKI, bloczki 
sprzedam, 33-52-4-3. 

22137 
SPRZEDAŻ - cement, 

wapno, materiały insta
l acyjne w dowolnej ilo
ści z transportem. P.Z. 
•• Romax" ul. Wedma
nowej llA, tel. 42-88-90 

. 21516 
STEBNÓWKĘ, overlock. 

55-44-60 .26613 
ŚCIĄGACZ bistorowy ta

nio sprzedam. Tel. 
15-09-83 Pb/1040 

TELEWIZORY kolorowe, 
video 33-10-32. 

JOWISZA, 
32-48-23. 

Rubina 
369 

400 
SPRZEDAM prasowalni

cę. fotosnajper 43-42-26. 
'502 

SKLEP na P iotrkowskiej 
oficyna, sprzi:dam. Li
sty 502 Biuro Ogłoszeń, 
Sie nkiewicza 3/5. 

SPRZEDAM żUka (1983) 
lub zamienię na 126p 
tel. 15-·11-40 Pb/1033 

A UTO POŚREDNICTWO. 
42-66-33 S itek 22191 

HOLOWANIE 815-02-12 
,22337 

k~ch p rze~d}arkac1' j !!11!1ii5i JJ!I ~ 
szarpaezu. Te:. 16-fl4 " I!!!!!!! f 1 / 7·"' f · 
• 27317 I~~. : ~J .fr 

,.. - NAJTAr'<SZA, najładniej
s :i:a boazeria - suszona, 
szlifowana - sklep Ki
litiskiego 44 33-82-85 

2i163 

vr 
PRZEDSIĘBIORSTWO 

PROOUKCYJNO
HANDLOWE 

•. W<\ l .TID'R" 
t.ódź, ul. Gagarina 47, 
tel. 81-93-39, 81-94-11 

oferuje 
na itaniej: 

~ zestawy muzyeme 
DIORY, 

~ radiomagnetofony 
KASPRZAKA. 

~ kasety vid~ 
KASPRZAKA. 

• 11a1>r:r.wy sprzętu 
di o-video 

au-

28670-g 

LOKAL o~acowni'I 
śródmieście do wyna
jęcia 78-23-31. 

MTESZKANIA. 
działki 
oośrerlnictwo, 
mgr Bar.vck!: 

- Ko~<'itiszkl 93. 

MTES7.KANT L\ 
.ie. 57-58-06. 

23299 
domy 

handlowe 
oorady 

36-04-42. 

29469 
poszuku-

401 
ELBLĄG dwa pokoje. ku

chn ia telefon zamienię 
na Łódź. 86-38-91. 

21509 
AGE~CJA mieszkaniowa 

- wynajem, zamil!!iJ. 
kupno - sprzedaż. po
moc prawna, doradztwo 
inwestycyjne. Piotrko
wska 94. 22256 

AGENCJA mi~z'kaniowa 
-:u rzro2ż mieszkań. 

51-26-91 Kniaziewirz.a 
36 (13-17). 

-- -.- ;- - .- -:·-t.o-„ """::'. C" --

PONIEDZIAł$K. 11 CZERWCA 

PROGRAM I 

u .oo Koncert. 11 .~0 Aktualności kul
turalne 12-05 Maga:iryn „z kraju i 

Sprzedaż wyrobów 
hutniczych 

„OPTTMAL" 
ul. Teresy t 07, 

Teofi16w, 
tel. 52-04-97. 

;;;;s J S: 1 SO o J •• w ,~· ·''' •'•1.1·•„,= =.+t tj ..... ,„ 4 bt _, 

MASZYNISTÓW o!fseto
wych natychmfast. Wól
czańska ' 198. 

304 
ANGIELSKI na waka~ je . 

Prywatna szkoła języ
ków obcych. „PRIME" 
ma jeszcze miejsca na 
miesięczny kurs angiel
skiego dla zaawansowa
nych 51-28-91 

202 
MATEMATYKA, fizyka. 

81-29-44. 120.55 
ZATRUDNIĘ pracowni

ków umiejętność 
ćwiekowania obuwia 
oraz. cholewkarza na pół 
eta tu. 57-35-44 

359 
SZWACZKI zatrudnię 
(Tatrzańska). Warunki 
wyjątkowo dobre. 
81-66-17. 

' 405 
SZWACZKI zatrudnię -
(Bałuty texas) 
84-27-79 26429 

MATEMATYKA lll-74-10. 
21729 

ZBIÓR tru~kawek Łuka
szewska 45. 

~J323 
ZA TRUDNIĘ zn:ijących 

marmurkowanir Nie
s:>awska 18 (W:,iclaw'l). 

24547 
SZYCIE kosmetyczek 

zlecę. 86-64-85. 
24606 

SZWACZKI wykwalifi-
kowane zatrudnię 
dzielnica Teofilów 
52-40-l'i (8-15). 

518 
ZAKŁAD Włókienniczy 

GETEX" zatrudni 
.Szwaczki. dziewiarzy 
mechaników maszl'._n 
dziewiarskich, elektr·1-
ków maszyn dziewiar 
skich. Łódt - Wisk1 
tno, ul. Kolumny 390'1 
46-34-04, 33-60-94 dojazd 
autobusem z Dąbrowy . 

26801 
SZWACZKI (skóra) 

33-63-98. 
25402/29179 

ZATRUDNIĘ do zbioru 
t ruskawek. Tel. 74-23-73 

26756/26758 

ZATRUDNIMY lekarzy 
do wjkonywania prób 
wysiłkowych oraz echo· 
kardiografistów „DA· 
MED", 33-73-25. 

21668 
tJSG sE:rca, brzucha, cią

i.y t EKG wysiłkowe. 
Interniści , kardiolodzy , 
inni <>pecjaliści. „DA
MED" 3.'i-73-25, Piotr-
kowska 5. 

21667 

GINEKOLOGIA -l · 
~6·65·65 eon. 18·19.-.... 
•LKołenJSZKI t1 KUeASIEWICZ 

GABINET stomatologicz-
ny. 86-31-41 28'343 

GABINET ginekologicz-
ny codziennie 17.30-
18.30. Tatrzańska 85. 

22099 
CHOROBY skóry i we

neryczne. Dr Wasiczy
kowska, NowQmiejska ,2 
52-13-84. Poniedziałek , 
piątek - 17-18„ środa 
15--16 23988 

111111111111111111111111111111 

Najtaniej ~ sklepie 
ADAWANU, 

W. Bytomskiej 31 
.... TELEWIZORY, 
.... RADIOMAGNETO· 

FONY, 
.... WIEŻE 

29140-.1( 
111, 1111111111111111111111110 

„ RP maa ERRFRTP 
KOMP A!'il'lA BAM>LOW!A. 

--~k~··~ 
ZAPRASZA 

od dnia 111 czerwca 1990 r. 
oodziennie 'W godz. od 8 do 16 

.<oprócz wolnych sobót) 
DO NOWO OTWARTEJ 

HURTOWNI 
OBUWIA, ODZIEŻY I INNYCH 

ARTYKUŁOW PRZEMYSŁOWYCH. 
91--~15 ŁODż, ul. Ks. BRZOSKI !124, 
tel. 51-33-19 wew. 179, telex 886636. 

7 

290-g 
~~~:SVLJIYI I iGi)DUt:S=lll--

CHIRURG - ONKOLOG 
dr Jabłkowski ponie
działki 15-17 MEDIN 
PiotrkWNska 90 32-01-72 

28769 

. PIOmKOWSKA 204/210 Id.I 11111/EllOUH!li.] 
przyjmuje:Pn-Sr·Pt 1111_g._17-18 

81"97-158 

PIELĘGNIARSTWO .EKG 

~i'.!1111~~ „lVIEDAR" Zielona 6. 

I 
55-41-8~ 29925 

USG - serca, brzucha, 
!,.i.;,t.::iill'P:"ll'J ciąży, stawów barko-

GABINET stomatologicz-
ny, leczenie, protezy, 
33-61-62, Jaracza 21. 

26693 

GABINET stomatologicz
ny - Je'czenie , prote
tyka. 33-26-75 dr Szram 

23i57 

wy ch, biodrowych, blo
kady. Ukrwienie móz
gu_ oka, kończyn. Dno 
oka. Konsultacje leka
rzy (9-18) sobota 9-13 
33-85-20 271 

GASTROSKOPIE. 81-84-08 
23774 

21635 
HYDRAULIKA, 55-45-70. 

2IJ61 
INSTALACJE wodno-'ka

nalizacyjne, :.o., przy 
łącza, 81-0ii ·45. 

HYDRAULIKA, 
konstrukcje 
31-96-63. 

228!:'i 
uaty, 

-;talowe. 

2rn34 
, PRZEPROWADZKI 

21930 ~~1,;;~11~ 34-14-51. 

I TRANSPORT, 33-7~-08. 
2930h 

OBRONA PRACY DÓKTORSłKa:&J 
D~ekan I Rada Wydziału Ekonomiczno-Socjologlcz

~ego UL podają do wiadomości, te w dniu 20 czerw
ca 1990 r. o godz, 12.15 w li konferencyjnej nr 401 
~rzy ul. Rewolucji 1905 r. nr 39/41 odbędzie się pubu: 
.zna dyskusja nad rozpraw11 doktorską mgr ALINY 
HYZ pt.: „Więzi produkcyjne jako wyznacznik I sty
mulator integrac ji działania za kładów w przedsiębior
stwie przemysłowym" 

Promotor: doc. dr hab. Jan Duraj (UŁ). 
Rozprawa doktorska znajdu je się do wgladu w Bl

oliotece uniwersyteckie j, Łódź, ul . Matejki' 34/38. 
łł7-g 

OBRONA PRACY DOKTORSKiltEJ 
. Dziekan I Rada Wyd:tJalu Mechanicznego Połltechn1-

k1 Łódzkiej poda ją do wiadomości, że w dniu 21 czer
wca 1990 r. o godz 12.15 w audytorium Im. prot. Mer
~a w Gmachu Garbarstwa Politechniki Łódzkiej Łódź 
ul. Stefanowskiego 12/16 odbędzie się publiczna' obro~ 
na pracy doktorskiej mgr inż, ANDRZEJA ROSIAKA 
:i.a temat: „Nieustalone przenikanie ciepła przez śclan
ltę rury poziomej". 

Promotor: prof, dr hab. Inż. Stetan Wiśniewski. 
Z rozprawą doktorską I opiniami recenzentów zapo

mać się można w czytelni Biblioteki Głównej p0Ute. 
!hnlki Łódzkiej . 1169-k 

OBRONA PRACY DOKTORSKII!ET 
Dziekan t Rada Wydziału ł1ilozoflcmo-Rlstoryc:mego 

Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, :te dnia 
20 czerwca 1990 r. o godz. 11 w gmachu Uniwersytetu 
t.ódzkiego, 711. G, Narutowicza 65, w sali posiedzeń 
Senatu VŁ im. T. Kotarbińskiego odbędzie się obrona 
pracy doktorskiej mgr HANNY KRAJEWSKIEJ nt.: 
„Zycie f ilmowe Łodzi w latach 1896 - 1939". 

Promotor: prot. dr hab. Barbara Wachowska z Uni-
wersytetu Łódzkiego, , 

Recenzenci: doc. dr hab. Paweł Samuł s · untwersy. 
tetu Łódzkiego, doc. dr hab. Marek Hendrykowskl z 
Uniwersytetu Im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

Praca wyłofona jest do wglądu w Bibliotece Głów
nej Uniwersytetu Łódzkiego, ul. Matejki 3ł/38. Wstęp 
1a rozprawę wolny, 1070-k 
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• zestawy TV SAT. In
dywidualne l sbioro
we, 

• komputery PC/XT/ 
AT/386, 

• sieci Novell, ViaNet. 
• kopiarki. faxy CA· 

NON, 

• komputerowe syste
my księgowe, 

• pa.pler do drukarek 
I faxów. 

• serwis odb. TV prod, 
ZSRR. 

Teł 36-33-%6. 

m 
27161-g 
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WY"~H./~.D7.//.D7HHA97..6V..al 
~ ~ ~ Przedsiębiorstwo Produkcyjno- ~ 
~ •Usługowo-Handlowe ~ 
§ „MANTA" ~ 
~ ŁODŻ, ul. REGATOWA ST § 
~ , tel. 81-64-27 § 
~ OFERUJE ~ 
~· • dzianiny bawełniane ~ 
~ • konfekcję z tlzianin. ~ 
~ Zatru41)imy akwizytorów. § 
~ 29619-g ~ 
9'./././///.///././/U./////././//.///././U////////M 

VIDEOFILMOWANIE 
86-28-15. 

17126 

TANIO montai boazerii, 
81-96-87. 

vi· MONTAŻ 
48-62-43. 

22951 
boazerii, WYPOŻYCŻ'ALNIA 

deoodtwarzac:z:y 
55-69-65. 

KONSERWACJA samo- 26674 
chodów. 84-62-33, So- WYPOŻYCZALNIA wi-

21555 
USŁUGI stolarskie 

lankowa ł._ deoodt arzaczy. 
20341 74 2 

moniai. boazerii, szaf, 
pawlaczy. 52-85-13. 

21581 NAPRAWY, regulacJ'e u -
8 

•
92

• 21991 KRATY. 32-28-46. 
klienta 126p, 125p, oo- WYPOŻYCZALNIA ma-
lonez, 74-73-74, Wal- gnetow!dów. '< 48-62-42 
czak. Smolska. 23085 

227:)'3 WYPOŻYCZALŃIA ma-
PAL - wideo UKF gnetowidów. 51-42-10. 

- przestrajam. 43-95-04; 21687 
81-85-87 N-0wakowski. 

23401 
DEKODERY PAL. Stań

czak. 87-07-68. 
22296 

PRALKI automatyczne. 
Na'Prawa 87-71-43 (8-10). 

WYCISZANIE, 
cz.anie drzwi. 
jednOd.niowe. 
Przybytlski. 

Z7233 
zabezpie
Terminy 

43-70-05 

WYPOŻYCZALNIA ma
gnetowidów, 51-81-35. 

29457 
KOLOR - naprawa 

55-24-56. Muszyński. 
~2651 

RUBIN, Elektron nai;>ra-
wa. PAL instaluję. 
Brzozowicz. 33-16-76 
(10-11). 29191 

TELENAPRAWA 
43-28-67. 20861 

ANTENY. 52-41-44 (20-21) 
29057 

TELENAPRAW A 
na-białe. 52-35-70. 

czar-

29259 
WYCISZANIE drzwi, 

zamki. blokady. 33-69-04. 
2SO:>O 

SZYBKO solid~e, 
zamki, blacha, bloka-
dy, wyciszanie drzwi. 
32-47-76 Kalinowski. 

23893 
DRZWI dodatkowe dre

wniane, metalow.e, kra· 
ty. 55-12-83. 

17670 
WYTŁUMIANIE. zabez· 

pieczanie drzwi. 
36-40-45. 

21707 
AUTOALARMY. 74-75-39. 

20280 
WYRÓB boazerii - ma

teriał klienta. 81-80-77. 
23903 

ŻALUZJE. 43-42-79, Cje
sielski. 

'275l8 SOLIDNIE 
22880 

szybko, 
bloka
drzwl, 11544 

DYWANY, taipicerkę pod· 

KINESKOPY -
racja, 57-33-00. 

r')gene- zamki, blacha, 
dy, wyciszanie 

29085 51-95-42. 
ciśnieniowo pior~ TELENAPRAW A 2171' 

WYCISZANIE drzwi, bla-43-CY1-l3. 81-70-34. 
23163 

KROJENIE tkanin, dzi.a
ni·n, Wólczaćska 37/l'l. 

22809 
CYKLINO W ANIE, lakie

rowanie, układanie par

26857 cha blokady, zamki. 
ANTENY TV/SAT. 36-59-87 Przybylski. 

57-23-93. 22631 
24180 WYCISZANIE, zabezpie-

ANTENY - Instalacja, czanie drzwi harmo· 
konserwacja, 84-02-52. nijkowe, zapinki, 86-29-10. 

kietu. 51-77-10. 29256 22716 
SEJF - montaż drzwi 

stalowych krat 
86-51-05. 

12006..,g ANTENY. 81-91-85. 
PRALKI, Jodówki - na- 23853 

prawa.. 51-74-05. ANTENY instaluję 
55-32-42. 23254..g 

UKŁADANIE parkietu, 26201 OOMOALARM 
18675 

51-26-70 
cyklinowa:nie, lakiero
wanie 42-05-59 (8-19). 

22503 
DEZYNSEKCJA, deraty-

PILOTY do TVC poi- (18-20). 

zacja. Rachunki. 
74-80-19. 

20855 
CYKLINOWANIE. J.<:k!e

ry za.chod,nJe. 43-14-48. 
Polka. 

MYCIE okien, 
nie. 86-78-33. 

21701 
sprząta-

sklch, radzieckich. 
55-25-17. 

. 2,1370 
DRZW! dodatkowe 

42-02-27 23174 
PR'.lES'rRAJ ANIE PAL 

- Vln°o UKF 55-53-95. 
!11-33-05. 

22226 
PAL-SECAM - fonia -

przestrojenia - TV 
naprawa. Arel 74-06-42 
(10-18). 

AUTONAPRAWA 
e1ektl'Y'ką) u 
57-98-63. 

20872 
(wraz z 20194 
klienta. DEKODERY PAL. Gwa

rancja, inż. Nizio 
21592 

WYKONUJEMY usłu.gl -
dekatyz.acje, marmur
kowanie teksasu. Łódź. 
Łęczycka 11/13. 

21836 
HOLOWANIE poj~zdów. 

74--22-23. 
22829 

DEKODERY PAL, video 
- przestrajanie. Gwa
rancja AZP Electric. 
57-55-80; 84-17-50. 

23295 
DEKODERY PAL. Wyj-

28401 ścla Aud!oN!deo ini.. 
WIDEO MAD 48-00-57. Doczkal, 33-24-41 • 

36-57-33 

802 29777 
ta- USŁUGI budowlane. 

84-18-44. 
PRANIE dywanów, 

plcerkl. 81-93-04. 
. 21736 

PODCISNIENIOWE pra
nie dywanów, tapicer
ki. 42-02-45. 

. 23832 
PODCIS:NIENIOWE pra

nie dywanów, tapicer
ki, 78-75-04 CYm.erman. 

22841 
MYCIE · okien. 42-05-93. 

23949 · 
MYCIE okien, 36-51!-40. 

21606 
ŻALUZJE międzyszybo

we RFN (kolorowe, 
srebrne) - produkcja 
51-74-58. 

23739 
ŻALUZJE, Verrticale 

montat Fllłpczak 
51-19-9ll. 

23725 
VIDEOFILMOW ANIE 

48-06-10 po 18. 
23519 

20040 
PARKIECIARSTWO. Le

wandowski. 31-97-25. 
25727 

PARKIĘTY - układa-
nie, cyklinowanie 
87-62-M.. 

24043 
PARKIET układanie. 

cyklinbwanle, 86-42-58. 
23225 

CYKLINOWANIE 
112-66-88 (8-20). 

29099 
UKŁADANIE glazury -

Sl-87-24. 
24045 

17.55 Wędrówki dalekie I bliskie: = 

--~ 
Czarna karawela, cz. 1 

. film dok. 
18.~ 10 minut 
18.50 Dobranoc: Kłopoty żabki 
19.00 Teatr Telewizji - AUłtISt 

Strindberg - Pelikan 
20.15 Wiadomości 

i;' 

~UTOALARMf 

AUTOALARMY, 

22023 
84-97-15. 

22415 
81-77-43. 

22280 
HAFT maszynowy. Sto

krotki 12. 
2.0276 

NAPRAWA pralek auto
matyc1mych polskich -
Kochelski 78-47-58. 

19280 
PRALKI Wiatka, Polar 

- naprawa 34-23-03 
24m'1 

PRALKI naprawiam. in
staluję 36-04-15, 43-4&-98 
wieczorem. 

22493 

KORESPONDENCYJNA 
Agencja Matrymonial-
na 78-401 Szczecinek 
najszybciej kojarzy 
małżeństwa zagrłµilcz· 
ne. 

82 
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ALAThM SERVICE 
81-32-32 

Przestrzenna 9·2 
MONTUJE · . 
radioalarrny 

ultradźwiękowe 
firm zachodnich 

z autoryzowanym 
serwi-.;em. 
Po cenach 

fabrycznych. 
27005-„ 

'7'././.F/.r.r.r//./.r.r.r.r/.r//.r'; 
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RTL PLUS 
' ze świata" 12.2$ W Ameryce o Pol

sct> 12 36 Muzyk a 12.45 Z1elcme Echa .

1 

13.03 Komunikaty 13.05 Radio kie· 
rowr-ów 13.30 Z tańcem przez wie- su Chórów Kameralnych _ Olsztyn 
kl 14.00 V'la rl 14 05 Magazyn mu- , 0 " zv<:"mv 

14 
55 Pięć- minut 0 książce. 9 · 1„.00 W!ad. 13.0S Południowy pro-

16 oo WI· d 16 10 Mnzyi. a 1 aktualnn I gram loka.lny tL). 13.20 Seana f!lmo-·. " · „ · nĄ wy. l4 20 Folklor na mapie świata -
śc 1 17.()11 Lill Iv„n owa -. nie!!- s magazyn 14.50 Pamiętniki t wspom
c,- blask <;cenv • 17.30 We <t,>r v 17·5n. n ienla: Jan Józef Szczepański Ka
y.• .., •nk P'"kn le ~ra . te.oo WIRd 18·05 dencja'' 15 oo Album operowy 'is 30 
P

0
r<' '1 1ern d n ia . IR •o K"nc,ert . ~~ l a . Nowośc i muzyki. 16.00 Popołudnto-

1. no 1\-1 ~„az~,., .. Z kra 1" · ze ś ' la · wy program lokalny (Ł) 17 oo Aktu
ta" 1 9.~.o Ra rlln - <lzleclo,m· .. LI- alności dnia (Ł). 17.15 ·Filharmonia 
czvr~epa · - i;ł • ich . 20.00 w,ad. M.lO radiowa 18 05 Serge Jac uemard To 
~;taelem n Mv1ch Interwencji. 20.lS n ie~lychane;, _ odc. 18~25 Rekla~a. 
Ko-icert :!; vc?:eń. ,M.40 ?r7ezorn;v 7.aW · 18.30 Klub stereo: Debluty lat' 80-
!IZ~ ubezplE'czonv. •0 . 4~ Onowia~"~1" tycn · <;ne \9.30 Wieczór w filhar. 
Din" fluzzattle!fo .. 21.00 Knm;1!' 1 ; ·; 0 monil 21.lO wlad, 2Ll5 Felieton kUl
!1.05 RnzwAtan\a oo canstrzy:rn . ,2 · tu;atny 21.20 Muzyka. 21.24 Teresa 
Wi•cl '~ . fl!I 'l<'rnT'lkl 1"r.nc\szl<~ li<:i:- Kal i ńsk ~ A łzy moje płvną pły
t a . 22 15 Sturlln Tta!IA '90 mee7 · ~n ną ... " . 22.oO Słuchajmy raiem.' 23.00 
111'h - Tr1 •ndl~ '~ 1~ Pon,.,riom~ ""'IR Mieczysław Porębski Z" o~c 23 20 
ta 23 ~ o~ •ł11ch•ni 11 , we dwn.1e. Koncert poJskL 24.00 'hłosy, lnstru-
23.4!1 Pnetvc1de preze,.,tac e - TomaS'Z menty nastroje. 
Vendova . ' · 

wszystkich. 15.08 Wakacje na dwóch 
kółkach. 15.12 Rock. po polsku. 15.40 
Sportowa Trójk a. 16.00 Zapraszamy 
do Trójki. 17.00 serwis Trójki. 18.05 
lnformac"je spor towe. 18.15 Klub Trój
ki. 19.30 Złote nagrania. 19.50 Andre 
Brlnk „Zanosi się na deszcz" 
odc. 20.00 Bielszy odcień bluesa. 20.30 
Stolica inaczej. 20.45 Trzy kwadranse 
jazzu. 21.30 Książka tygodnia: W1· 
told Mackiewicz ,o wa jajeczka oso
biste, czyli P rolegomena do filozofii 
dialog!c:r.nej". 21.45 Forum Młodych 
Mu:ityków „Camerata Vistula". 22.15 
Powieść w wydaniu dźwiękowym -
Wllkle Collins „Kobieta w bieli" . 
22.45 Opera tygodnia: Giuseppe Ver
di _ „Moc ·przeznaczenia". 23.00 24 
godziny w 10 minut. 23.10 Radio Ka
nada. 23.15 Ostatni seans filmowy. 
23.50 Roald Dahl „Gość" _ odc. 24.00 
Między dntem a mem. 

My I nasz lłwlet - Nasza książka: 
„Joachim ma l!;ło'poty" - odc. 14.50 
Magazyn „Między nami". 15.30 Lek
tury Nastolatków: „Buszujący w 
zboż' l" _ odc. 15.40 Program Roz
głośni Harcerskiej, 16.50 Muzyka na
stolatków. 17.10 Język polski „Paster
ka zbłąkana". 17.40 Widnokrąg 18.00 
uwagi wstępne. 18.05 Jazz tylko jazz. 
18.15 Rozmowy o.„ 18.25 Jazz tylko 
jazz. 18.35 Gra o przyszłość. 18.50 
J azz tylko jazz. 19.00 Oblicza rót
nych kultur. 19.35 Kameralistyka ro
ma ntyczna. 20.05 Język rosyjski. 20.20 
Piosenka literacka. 20.30 Wieczór mu
z~kl. 21.00 Posłuchaj, przeczytaj 
Pierre Grimal „Miłość w ~zymle". 
21.10 Akademia muzyki. 22.00 Lu
dzie ep~kl _ obyczaje. 23.00 Mu
zyczne kllmaiy. 23.315 Rozwatanla. 
23.50 Miniatury przed północą. 

20.45 Studio Italia '90: Anglia 
Irlandia (transmisja) 

22.55 Wiadomości wieczorne 
23.10 Studio Italia '90 mecz: 

Kostaryka - Szkocja (sk:r6t) -

PROGRAM D 

13.30 Retransmisja obrad Sejmu 
17.10 Program dnia 
17.15 Przegląd polskich kronik fil-

mowych 
17.45 Ojczyzna - polszczyzna 
18.00 Łódzkie Wiadomości Dnia 
18.30 Legendy filmu - Paul New-

man 
19.30 Roman Lasocki przedstawia 

Beata Warykiewicz 

10.35 Dr Who - ser. 11.00 Film 
rysunkowy 11.10 Insel der Tau
s~nd Traume - film fab, 12.80 
Klasyka . w południe 13.00 Butik 
13.3~ C~1fornia Clan _ ser. 14.15 
Sprrngf1eld. Story - ser, Ili.OO Ko-
1=h~y ~UJek Bill - ser, 15.30 
Sp1el nut 16.00 Tammy _ ser 
17·10. Gorący pieniądz 17.55 Aktual~ 
nośc1 18.00 Delvecchio - ser. 18.4ll 
;}.ktualn?śc! 19.15 Kampf gegen 

ie Mafia - ser. krym. 20.10 Ałr
wolf - ser. 21.05 Galactica III _ 
film 8'meryk. 22.55 10 vor 11 2S 25 
~~gazyn dla mężczyzn O.OO Cat~b 

FILMNET 

PROGRAM U PROGRAM Ill 
PROGRAM IV 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

skrzypaczka 
20.00 Auto Moto Fan Klub 
20.30 Studio tajemnie 
21.15 Spotkanie z • .Manru" J. Pa

derewskleio 
tt.911 M111wcznv non sto-p. 11.40 't'rll

dvc1A 1tll'.fowa dawniej I dziś. 11 .SS 
l'"'>~trPtv twńrcf>"' lurfowvch! 'Retena 
OlbT~ - golt>w~ezka z nebna 12.os 
Mtttveznv ""n ..t'l1'. 12.~o MIT'lRtura 
llteTaeka: Wleri<:i:e Sbnlsława 'BaTa11-
e2l&Jl:a _ ode. 1!.łe Laureaet Konkur• 

11.05 P'olklor w -pigułce. 11.2ll W 
kree,11 niuzykl. 12.00 serwis 't'rójk!. 
I Racl i» Kanada. 12.05 W tonacji 
Trófk '- ,, oo Robert Ludlum „Tot 
s~mn~" lłurne'a". 13. to 'Powtórka z 
rozrywki. 14.00 Z kolekcji mu2fYkl . 
li.OO Serwis Trójki. 11.91 Polityka dla 

u .oo Dom I Swlat - audycja z 
telefonicznym udziałem słuchaczy 
tel . 21-08-36 czynny w trakcie trwa
nie prpgramu. 12.35 W galerii mu
zyk!. }3.25 Spotkanie z reportatem. 
13.41 Inspirowane folkiem. lł.00 

16.20 Program dnia - !l'eleiazeta 
16.25 Luz - l)rof?', nastolatków 
17.15 Teleexpress 

21.M Panorama dnia 
21.45 Gniazdo os - film obyczajo

;wy im>d. rum. 

7.00 Twice Upon a Time 9 OO 
Vera 11.00 TR Baskin 13.00 B~d 
News Bears Go to Japan 15.00 24 
Robe;t .17.00 Leadbelly 19.00 Our 
Hosp1tahty 21.00 High Anxiety 
23.00 Damien - Omen o.oo Visi
tfng Ho!lrus 3.00 Water li.OO · :Sed· 
room Window. 17.30 Gorące linie 23.40 Komentars dnia 
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• 

Rumunia - ZSRR 2:0 (1:0) 

Faworyt na kolanach 
1:0 - Lacatus (41) 2:0 - La.całus 

(54 - karny). 
RUMUNIA: Lung Radnio, 

Klein, Popescn, Andone - Rota
rln, Tlmofte, Lnpescu, Sabau 
Badnciolu (od 80 min Ballnt). La
eatus (od 87 min. Dnmitrescu). 

ZSRR: Dasajew: Biessonow, Kui
alecow, Gorłukowlcz, ChidiJatulin 
- Rac, Alejnikow, Litowczeri.ko (od 
16 min. Jaremczuk), Zawarow -
Dobrowolski (od 78 min„ Boro
dJuk), Protasow. 
Żółte kartki: Lacatus l ChidlJa· 

łuUn. 

W drugim meczu grupy ,,B" Ru
munia znacznie łatwiej niż oczeki
wano pokonała drużynę ZSRR, ·któ
ra do ostatnich dni przed „Mon
dialem" uchodziła za jednel(o z 
faworytów. W sobotę na stadionie 
San Nicola w Bari zespól trenera 
Walerego Łaba.nowskiego zagrał na 
niezłym poziomie tylko kilkanaście 
początkowych minut. Już w 2 min. 
1ola mógł zdobyć Protasow, który 
znalazł sill w sytuacji sam na sam 

·s bramkarzem (tuż przed przerwą 
znakomitej okazji nie wykorzystał 
natomiast Zawarow). Gdy wYda
wało się, że bliżsi zdobycia l(ola są 
zawodnicy radzieccy ogromny błąd 
defensywy spowodował, że Rumu
ni objęli prowadzenie po strzale 
Lacatu.sa. Dasajew nie popisał siEl 
interwencją podobną do Lunga. 
który wczeAniej co najmniej dwu
krotnie ratował Rumunów przed 

Równie często jak wiadomości z 
poszczególnych ekip ukazują się w 
aerwis.ie agencyjnym informacje o 
ekscesa-ch wywoływanych we Wło
szech przez futbolowych chuliga
.nów oraz o akcjach sił bezpiecz·eń
stwa. Tym razem wiadomość po
ehodzl także z Cagliari - 15 an
cłelskich chuliganów zostało are-
1ztowanych za awantury wywołane 
w barze I bijatykę z policją. Jak 
piszą -agencje, w sumie zatrzymano 
Juł .25 awanturników z Anglii, przy 
e1ym czterech z nich deportowano. 
· Nawiasem mówiąc kłopoty włos
kiej policji wynikają nie tylko z 
zachowania się Anglików. Ostatnio 
włoska straż morska odebrała sy-
1nały SOS z maltańskiego jachtu 
„Esmeralda". Gdy ekipa ratunko
wa doPłynęła do jachtu, znajdują
cego się 60 mil od Cagllarl zna.
lazła pijanych czterech kibiców 
maltańskich, którzy · płynęli na 
mecz Anglia - Irlandia. 
Największe zagrożenie stwarzają 

'ednak kibice z Anglii. Ich 'Zll· 
chowanie wyraźnie nie mieści się 
w kryteriach Włochów. Właściciel 
baru, w którym w Cagliari. doszło 
do awantur. nie mógł zniesć aro
ganckiego zachowania siEl angiel
skich .• gości". Zadzwonil na poli
cję, ta siłą próbowała przywrócić 
porzadek. W ruch poszły pałki 
sześć osób zostało poranionych, 15 
- aresztowano. przy czym wkrótce 
kilka z nich zwolnion!>. W sumie 
w , awanturze brało udział ok. 40 
Anglików, którzy dewastowali tak
że wszystko to, co im „stanęło" na 
drodze. rzucali butelkami w inter
weniujących policjantów. Niedługo 
dojdzie do rozprawy sądow-ej, a 
najmniejszy „wyrok" jaki może 
czekać chuliganów to 15 dni wie
zienia.„ - w oczekiwaniu na roz
prawę. Nie zobaczą wiE)c meczu 
Anglia - Holandia. Anglicy, któ
rych policja aresztowała. byli u
brani w czerwono-biało-niebies
kie kurtki. Byli także w szortach 
lub„. slipach. Aresztowanych .. od
wiedził" w więzieniu brytyjski 
konsul. 

Btjat:vkl - to nie jedyne w ykro
czenia.· jakich dopuszczają się an
gielscy kibice. W Cai:lliari zatrzy
mano dwóch Anglików, którz.Y 
t>róbowali handlować narkotyka
mi. Największych awantur włoska 
'POiicja spodziewa się jednak w 
miarę zbliżania sie terminu meczu 
Anglia - H.ol andia (1~ ~~-) ... W 
rama('h wsnołorarv oolH'11 1ua1ow 

Gułłit: Nie 
będę gwiazdą„. 

Mały ośrodek w Altav ill a MiH
c!a kolo Palermo jest niemal bez 
przerwy oblężony _przez dziennik~
rzy. Mi eszka w mm repr ezentacJa 
Holandii i oczyw\śc ie t rzej gracze, 
k t órych Włosi m'.1ajii niemal za 
swoich : van Basten, Gullit i Rij
k!łard. - Nie wiem czy P,rz:rcho
dz'a tu dla nas, czy rarz-:·j dla AC 
Milan ale to ws7 vstko jedno, Na j. 
wai.ni~jsze, że ~' ram nadzi e ję 
źe podczas naszych meczów dopin
gować Holandi E) będą nie t ylko k i
bice z naszego kraju - powiedział 
Rnud Gulllt. 

W jed nym .. z w y wiadów słyn11y 
Holender stwierdll.ił także: - Nie 
.trstem w tiełnl formy , Fizycznie 
wszy~tko j l'st jui w porządku, 
ale nie odzvskałem jeszcze daw· 
nyrb bolskowyrh automatyzmów. 
Do perfekr-ji wiele mi brakuję. 
Potrzebuje 6 mit'sięcy by wrót;c 
do dawnej dyspozycji. Przez tę , 
kontuzję stałem się dla siebie je
szcze bardziej wymagający. Jedne 
jt'St pewne: nie będę graczem nr 
1, tego Mondia.lu, tak jak Mara
tłona. 4 la.ta temu w Meksyku.„ 

ł DZIENNIK LODZKI nr 133 (13121) 

utratii bramkL Lacatua atrzelił w 
„krótki róg", a radziecki bramkarz 
chyba bardziej spodziewał się do
środkowania. A po meczu Dasajew 
powiedział: ,,Przy pierwszej bram
ce za dużo myślałem o dośrodko
waniu. Mogłem sparować ten 
strzał. Jeśli chodzi o karnego: rę
ka oczywiście była, ale poza po
lem karnym". 

J:?ruga połowa była widowiskiem 
dość dziwnym. Piłkarze radzieccy 
którzy mieli przecież do odrobie
nia stratę jednej bramki wcale nie 
rzucili a;ię do zdecydowanego ata
ku, wręcz przeciwnie zespołem a
bsolutnie dominującym byli Rumu
ni - szybsi i lepiej rozgrywający 
piłkę. Drugi gol dla Rumunii padł 
z karnego, który jak wyraźnie wi
dać było w telew.izji, chyba ze
społowi rumuńskiemu sie nie na

-leżał. Chldijatulin zagrał rE)ką na 
co najmniej metr przed polem 
karnym, Urugwajski sędzia Juan 
Cardellino wska.zał jed-nak na jede
nastkę. Lacatus strzelił pewnie I 
było 2:0. Zespół ZSRR aż do końca 
nie otr.ząsnął się z przewagi. Czyżby 
„Mondial" jut PO dwóc;_h dniach o
bok Argentyny stra~ił kolejnel(o 
faworyta? 

TABELA GRUPY 
1. Rumunia 
2. Kamerun 
3. Argentyna 
4. ZSRR 

„ B„ 
2:0 
2:0 
0:2 
0:2 

2--0 
1--0 
0-1 
0-2 

których drużyny piłkarskie 1rać 
będą na Sardynii, przybyły do 
Włoch ekipy policyjne z Holandii 
Irlandii i Anglii. W grupie angiel
skiej są eksperci policji do spraw 
walki z · chuligaństwem futbolo
wym. Do wsi;>ółpracy włączyła się 
także policja z RFN. Przysłała spe
cjalny raport, w którym omawia 
przyczyny i sposoby walki z chu
liganami, wynikające z doświad
czeń. z Okresu mistrzostw Europy 
w 1988 r. Włoskie siły bezpieczeń
stwa zostały poinformowane o 
wszystkich przyczynach awantur z 
okresu mistrzostw Europy. 

Angielska brygada antychuligań
ska przywiozła z sobą komputero
wą listę nazwisk potencjalnych 
chuliganów, którzy mogą wywoły
wać awantury we Włoszech. Jest 
to inny zestaw nazwl'ik niż tzw. 
czarna lista i obejmuje ok. 1200 
osób. Lista ta została udostępniona 
włoskiej policji, która bE)dzie z 
niej korzystać w równym stopniu 
jak my - powiedział jeden z 
członkó-w ekipy. 

.t. Roland Garros: w finale gry po
jedyńczej pa.nów w tenisie Gomez 
(nr 4) pokonał Agassiego cm 3) 6:3, 
2:6, 6:4, i:4. 

W finale singla patl. Seles (nr 2) 
pokonała. Graf (nr l) 7:6 (tie-break 
8:6), 6:4. W dniu zwycięstwa Seles 
miała 16 lat. 6 miesięcy i 7 dni. 
Jest to jej pierwszy w karierze 
wielkośzlemowy sukces. 

A I liga tenisa stołowego kobiet: 
Motor Lublin - Włók.niarz Łódź 10:0 
(walkower), . Motor Lublin - Włók
niarz Aleksandrów 10:0 (walkower). 
Obydwa mene nie odłtyly się, bo
wiem zespoły Włókniarza Łódź l 
Włókniarza Aleksandrów nie przyje
chały ze wz&lędu na kłopoty finan
sowe klubów. Włókniarz Łódź nieza
leżnie od wyniku lubelskiego spotka
nia miał zapewnione mistrzostwo ..... 

FRANCOIS OMAM-BIYIK, Kim jest 
grac:zi, który zdobył pierwszą bramkę 
na mistrzostwach świata? Francois 
Omam Biyik ma 24 lata, gra w Il-li
gowym zespole francuskim Laval. W 
ubiegłorocznym sezonie strzeli dla 
&-wej drużyny 8 bramek. W ellm -
nacjach MS był najbardziej bramko• 
strzelnym pllkar:iiem Kamerunu (5 
goli, na 12 zdobytych przez zespół 
kameruński). w decydującym meczu 
z Tunezją tak:!:e wpisał się na listę 
strzelców. Jego bramka w Mediola. 
n ie była 1329 w historii mistrzostw 
świata. 

DO ZWYCIĘSTW A nad Argentyną 
trzeba będzie dopłacić około 12 tys. 
marek zachodnioniemieckich. Tyle 
bowiem wynosi grzywna za dwie 
czerwone kartki, jakie otr:iiymali pił
karze Kamerunu. Skarbnik kame
ruńskiego związ.ku oświadczył, Lt su
ma ta wpłacona zostanie na konto 
FIF A, chocia:t. uwa:l:a, że dec~je sę
dziego były wysoko krzywdzące. 

A na marginesie „rekord brutalno
ści" ustanowiony został podczas mis
trzostw świata w 1938 r. podczas 
meczu sraeylla _ Czechosłowacja 
usunięt,iCh zostało z boiska 3 zawod.. 
ników. Podobna historia zdarzyła slę 
w 1954 r . podczas spotkania Brazylia 
- Węgry. ' 

w ARGENTYNIE SZOK, w Argen
tynie porażka z Kamerunem wywo
łała "szok. Bardzo ro2lCzarowanl byli 
komentatorzy w studiu telewtzyjnym 
w Buenos Aires. Po ostatnim gwizd
ku sędziego milcząc patrzyli w 
obiektywy kamer. Po chw1ll stwier
dzili : piłkarze Kamerunu byli lepsi, 
szybsi I grali rozwatnle. 

W trakcie spotkania uUce 12-mlllo
nowej stolicy Argentyny były opus· 
toszałe. Po meczu przechodnie od
powiadający na pytania d:zilennlkarzy 
byli mocno zawiedzeni. _ Nie mo
gę w to uwierzyć - powiedział je
den z nich. Inny stwierdził: - po
rażka wywołała u mnl~ dreszcz gro
zy, to było jak \mbeł zimnej wody 
na glowę. Teraz muszę się przespać. 
W niemal wszystkich Instytucjach 
Ar gentyny oglądano mecz (:ziaczął się 
o godz 13 tamtejszego czasu). Nie
które fabryk! 1 biura wcześrtlej za
kończyły pracę. 

BAGGIO NAJBAR.DZIEJ M'ĘSJU, 

• 
• W!ochy - Austria 1:0 (0:0) . CSRF - USA 5:1 (2:0) 

Nie podyktował karnego · 
Cł 

a " 
Papld .Ja.n Paweł II przeby

wał w sobotę w paraflV San 
Remigio pod Rzymem. Przema
wiał do wiernych. Na zakoń
czenie powiedział: - Muszę 
już kończyć, bo za 30 minut 
zaczyna się transmisja telewi
zyjna z meczu reprezentacji 
Włoch. Nie mogę konkurować 
z narodową powinnością zasia
dania w tym momencie przed 
telewizorem. Mówię więc wam 
do widzenia, by uniknąć kon
fliktu z włoską, piłką nożną„. 

M. Vautrot 
na igrzyskach 
„Solidarności" 

• 

1:0 Schillaci (78 min.). 
WŁOCHY: Zenga - Bergomi, 

Baresi, Ferri, Maldini - Donado· 
ni, Ancelotti (od 46 min. de Agos
tini), Giannini, de Napoli - Via.Ili, 
Carnevale (od 75 min. Schillaci). 

AUSTRIA: Linderberger - Russ, 
Aigner, Pecl, Streiter - Artner (od 
62 min. Zsak), Linzmaier (od 78 
min. Hoel'tnagl), Schoettel, Herzog 
- Ogris, Polster. 

Żółta kartka: Herzog. 
Trudno się dziwić pul>licznośd 

stadionu olimpijskiego w Rzymie 
że radośnie fetowała wygraną 
włoskich piłkarzy. Druży.fla gos
podarzy mistrzostw świata uczy
niła bowiem w sobotę pierwszy 
k rok na drodze do odzyskania ty
tułu mistrzowskiego. Włosi bowiem 
nie kryją nadziei, ż• na własnym 
terenie, jako pierwsza reprezenta
cja na świecie po raz czwarty zdo
będą najważniejsze w futbolu tro
feum - złoty Puchar Swiata. Pił
karze Italii wygrali z Austrią mf
nimalnie, 1 :O, ale dobry początek 
zo~tał uczyniony. 

Złotą bramkę meczu zdobył nie
zwykle popularny we Włoszech pił
karz - Salvatore Schillaci. Piłkarz 
Juevntusu Turyn wHedł na plac 
gry w 75 min. i 180 sekund póź
n iej tonA! w objęciach kolel(ów. 
Piękną główk'ł zakończył akcję 
Viallie!!o. Włoscy kibice zanewne 

długo :będą aią jenc.ze zutana.wla
li, czy cieszyć się z sukces\1 swe
go -pupila, czy gratulować szczęśli
wej ręki trenerowi Viciniemu, któ
ry „wiedział" kiedy wpuścić na 
boisko Schallaciego. 

A do tego momentu Włochom 
wyraźnie brakowało sz;:z:ęścia, a. 
może konkretniej .skuteczności pod 
bramką doskonale spisująceiio ~ię 
austriackiego bramkarza Linder
bergera. Drużyna włoska wypraco
wała sobie co najmniej 8 dogod
nych sytuacji strzelec~ch. Nie wy
korzystałą. szans. Vialli, Carnevale, 
Donadoni. Giannini, · Ancelotti mo
gli się z powodzeniem wpisać .na 
listę strzelców. 

Trenerzy obu zespołów „zasko
czyli" chyba kibiców składami, w 
jakich drużyny rozpoczęły mecz. 
We włoskiej drużynie spodziewano 
się Baggio, w . reprezentacji Austrii 
- bramkostrzelnego Radoxa. Za
równo Włoch jak i Austriak nie 
wzięli udziału w tym meczu. i;to
dax był już gotów d,'o wyjścia na 
plac gry, trener Hkkesberger nie 
zdecydował się jednak na to, by 
wprowadzić go na boisko. · 
Włosi wygrali mecz zasłużenie. 

Ich sukces mógł być bardziej oka
zały, gdyby brazylijski arbiter 
prz:vznał Im rzut karny w 64 min„ 
kiedv to powalony został na mura-
we Dllnadoni. · 

Agencja AFP podała, że fran
cuski arbiter piłkarski Micht'l 
Vautrot został za.proszony do Pol
ski przez Lecha Wałęsę. W sierp
niu mają się odbyć pierwsze 
igrzyska „Solidarności" i planowa
ny jest również mecz polskich pił
karzy z drużyną „Reszty świata". 
Zaproszenie na tę imprezę przeka
zał Michał ListkiewicZ, który wraz 
z M. Vautrotem prowadził ·mecz 
otwarcia mistrzostw świata we 
Włoszech. 

Brazylia Szwec!a 2~1 (1·0) 

PóHinały Pucharu 

Polski 

lgodnie z programem 
W sobotę odiJ ~ ly się pierwsze 

mecze Pucharu Polski w piłce noż
nej. Oba mecze zakończyły się 
zgodnie z przewidywaniami. 

Warszawska Legia pokonała na 
własnym stadionie Stal Mielec 2:0 
(1:0). Bramki dla zwycięzców strze
lili: Kosecki (11) i Kruszankin (88). 
W drugim spotkaniu GKS Kato
wice pokonał beniaminka ekstra
klasy Hutnika Kraków 2:0 (0:0). 
Gole · dla gospodarzy strzelili: 
Swierczewski (66) i Kubisztal (75). 
Rewanże w najbliższą środę (13 
czerwca). Wszystko wskazuje na 
to, że w finale spotkają się zes
poły GKS Katowice i LegiL 

, 

1:0 Careca. (40), 2:0 - Careca 
(62), 2:1 - Brolin (78 min.). 

BRAZYLIA: Taffarel - Ga.lwa.o, 
Mozer, Ricardo Gomes - Jorginho, 
Alemao, Dunga, Va.Ido (od 81 mia. 
Silas), Branco - Muller, Careca. 

SZWECJA: Ravelli - R. Nilsson, 
Larsson, Ljung (od 70 min. Strom
bcrg), Schwarz - Limpar, Thern, 
Igesson, J. Nilsson - Brolin, Ma
gnusson (od 46 min. Petersson). 

Żółte kartki otrzymali: Mozer, 
Branco, Dunga. 

Nie ulega wątpliwości, że oglą
daliśmy najlepszy mecz pierwszych 
dni „Mondialu". O wartości zes
połu Szwecji mogliśmy przekonać 
się chociażby podczas eliminacji, 
kiedy to nie dała żadnych szans 
Polakom. Ale to nie jedyny do
wód na wysokie umiejętności dru
żyny trenowanej przez Ole Nor
dina. Od turnieju w Berlini~ Za
chodnim kiedy to nasi północni 
sąsiedzi pokonali zdecydowanie 
Brazylię i Argentynę, zysik.ali mar
kę. Potwierdzili ją we wczoraj-

Polski, a Włókniarz Aleksandrów polskich piłkarek ręcznych w RFN 
tak opuszcza pierwszą ligę. Polska przegrała z reprezentacją teso 

.t. Mistrzami Polski w biegu mara- kraju 20:23 (8:U). 
tońskim, który odbył się przy padają· .a. W satelltarnym turnieju tenlso
cym deszczu w Dębnie, zostali: Ka- wym ATP w Starnbergu Polak Ko• 
zaneckl (Wawel Kraków) 2:16.04 oraz walskl przegrał w 1/4 finału • 
Chmarzyńska (TKKF Kolejarz Byd. Koslowsk.im (RFN) 6:3, 7:6, 7:6, 
goszcz) 2:40,02, .t. Międzynarodowe zawody luczni-

.t. W rewanżowym meczu finalo- cze w Warszawie wygrał Kaleta 
wym rozgrywek o Puchar Europy (Nadwiślan Kraków) uzyskując wy
(mlstrzów krajowych) piłkarze ręczni nik 1259 pkt. Wśród kobiet triwnfo
~·c Ba.rcelona pokonali na własnym wała Nowicka (Kotwica Kołobrzeg) 
parkiecie CSKA Mińsk 29:27 (13:11), gromadząc 1250 pkt. 
Główne trofewn przypadło jednak .a. Zwycięstwem australijskiego ko
zespolowi z Mińska, który wygrał larza Suttona zakończył się wyścig 
pierwszy mecz finałowy u siet1ie dookoła Wielkiej Brytanii zii.any pod 
26:21, nazwą Milk Bace. Sutton, wspoma-

.t. Nasz aktua!JJ.le najlepszy sko- gany przez kolegów z zawodowej 
czek wzwyż, mistrz Europy w hall grupy „Banana-Falcon" objął przo. 

sz)"m meczu kiedy to walczyli do 
końca i nie zamierzali siE) -poddac. 
Lepszym , o jedną bramkę zespołem 
była na pewno Brazylia, ale jej 
przewaga techniczna nie była tak 
wielka jakby się wydawało. Pe
wnie, że każdy z zawod::iików · „ca
narinhos" miał większy reoertuar 
indywidualnych zagrań, ale nie 
tylko przewaga kondycyjna dopro
wadziła do tak emocjonującej koń
cówki. Otóż dobra technika użyt
kowa oraz dążenie do celu prosty
mi środkami miało największe zna
cz.enie w ostatnim. kwadransie gry. 
· Gwiazdą nr 1 tego spotkania był 
Brazylijczyk Careca, który na co 
dzień, j~t partnerem Maradony 
w drużynie mistrza Włoch - Na
poli. Jest w dużej dyspozycji I 
czy dlatego na ławie rezerwowych 
siedzi najlepszy piłkarz Ameryki 
Południowej minionego sl!'zonu 
Bebeto? ·„Odryci~m" na dużą skal<' 
był również 20-letni Szwed Brolin. 
W trzedm swym oficjalnym wy
stępie w drużynie narodowej zdo
był 5 gola. 

alpejskiej postanowił ,wycofd się s 
pracy trenerskiej i zrezyg.nowal ze 
swojej funkcji. Zamien:a on całko
wicie poiwię"Clć się swojemu przed
siębiorstwu w Nowym Targu. 

A Janusz Trzeciak został szybowco. 
wym mistrzem Europy, a Franclsze_k 
Kępka wywalczył tyiuł wicemistrza. 
Obaj startowali w klasie standard i 
odnieśli wspaniały sukces, uzyskując 
zdecydowaną przewagę nad pozosta
łymi rywalami. Klasę standard można 
uznać obecnie za polską, bowiem pią
te miejsce 'l'llYWalczył Mariusz 
Potniak, a na 7 miejscu sklasyfi
kowany został najmł~dszy nasz re
prezentllJllt, aktualny mistrz Europy 
juniorów - Tadeusz Rubaj, 

_ Artur Partyka wygrał kolejne za- downictwo w klasyfikacji po jednej .t. „Mondlal" rozpoczął się przed 
wody, W nie sprzyjających warunkach udanej akcji l do kotl.ca wyścigu dwoma dniami, ale niektóre drużyny 
atmo5ferycznycb (chłód i silny wiru- ograniczał się do kontrolowania prze- mają pierwsze spotkania jeszcze przed 
jący wiatr) zwyciężył w międzynaro- biegu walki. sobą, Reprezentacje, które dotąd nie 
dowym mityngu w podparyskim .t. Andrzej Kozak znakomity azko- grały, rozgrywają ostatnie mecze 
d'Antony wynikiem 2,26. leniowiec, który ostatnio był trene• kontrolne. Urugwaj pokonał III-ligo. 

.;. W pierwszym meczu tournee rem-koordynatorem naszej kadry wą drużynę włoską Mantova Z:1, 

All llff...., tJiliAS~~il1 :• Alt~~ft''::.-"'f;;l~"'llRl'e.._ 
Najbardziej interesującym mężczyzną 
spośród uczestników piłkarSkich mis
trzostw świata jest Włoch Roberto 
Baggio. Tak przynajmniej twierdzą 
Włoszki, których wypowied2tl na ten 
temat zamieszcza magazyn „Novella 
2000", zwany także magazynem 
plotkarek. Jednakże mieszkanki 
Włoch jako kandydata na męża naj
wyżej oceniły bramkarza dru:!:yny 
Italii - Stefano Tacconiego. „Prze
padł" natomiast Argentyńczyk Diego 
Maradona. „Mr wonderful w Buenos 
Aires - Maradona" _ oceniony zo
stał przez Włoszki jako mę:!:czy:lltla 
„nieprzyjemny". 

POLEJE SIĘ SZAMPAN (1), 25 pił
karzy będzie miało urodziny w okre
sie turnieju finałowego mistrzostw 
świata. Najwięcej solenizantów znaj
duje się w ekipie Kamerunu 

czterech. Egipcjanin Abdou el Kas 
będzi e miał urod2'iny w dniu finału 
turnieju „Italia - 90" - 8 lipca. Na 
pecha natomiast narzeka Włoch 
Gianluca Via.li, który urodził się 
„dzień po finale" _ 9 lipca 1964 r. 
WIELBŁĄD NA SZCZĘSCIE. Piłka

rze Zjednoczonych Emiratów Arab
skich spotykają się z dużą sympatią 
swych rodaków (głównie studentów) 
prZoebywających we Włoszech. zresztą 
nie tylko rodaków. Przed Ich ośrod
kiem w tmloll spotkać można arab
skich kibiców z wielu krajów. Je
den 7. Libańczyków oświadczy! te 
w ten sposób obywatele krajów 
arabskich okazują swą solidarność. 

, By w sposób jeszcze bardzl"l?j nama
calny okazać swą solidarność z dru
żyną ZEA Arabowie ofiarowali tej 
drużynie wielbłąda. Podobno na 
szczęście ... 

PRZEMYTNIK ARESZTOWANY. 
Nadzwyczajne środki ostrożności pod
jęte prZ't?Z włoską policję zaczyna ją 
przynosić niespodziewane efekty. W 

Mediolanie aresztowany został legi. 
tymujący się fałszywym kolumbijs
kim paszportem 39-letni Barreto Mo
rales, Jeden z najbardziej poszUld
wanych przez policję całeso świata 
przemytników narkotyków. Umykał 
on stró:!:om porządku od 19115 r. a dał 
się złapać w Italii, ja.ko kibic dru
żyny Kolumba. 

VALDANO ZŁYM PROBOKIBM. 
Ktoś powiedział, że w naszych cH
sach rzec:zią najstarszą na świecie jeJlt 
wczorajsza gazeta. As zespołu Arge.n. 
tyny z ,,Mundialu '86" Jorge Valdano 
w przeddzień meczu otwarcia mówił 
włoskiej prasie: - Kamerun to sła
by zespół, nie będzie z nim kłopo
tów, mistrzostwa zaczną się dla nas 
od drugiego meczu ... 

GES'J: SZKOTOW, Reprezentacja 
Szkocji· tuż po przyje:tdzie do Italii 

udafa się do siedziby Juventusu TU
ryn. Tam piłkarze 2'ło:!:yli kwiaty pod 
tablicą upamiętniającą tragedię na 
stadionie Heysel. 29 maja 1985 r. w 
Brukseli podczas · finału Pucharu 
Europy Juventus~Llverpool zginęło 39 
kibiców 
KLĄTWA UTRZYMANA. Diego 

Maradona po meczu z Kamerunem 
powiedział: - , w Mediolanie, na 
tym stadionie zawsze grało ml się 
tle. Kibice wygwizdywali mnie nawet 
po udanych zagraniach. Miałem złe 
przeczucia. ale nie dzieliłem się nimi 
z nikim. Teraz wiem, że klątwa clą· 
żąca nade mną w Mediolanie została 
utrzymana. z niecierpliwością ocze
kuję spotkań Argentyny w Neapolu. 
Mal'adona tylko raz wygrał na sta
dionie San Siro w barwach tlapoll, 
a 10 razy schodził z boiska p~ona
ny. 
OSWIADCZENIE RZECZNIKA ll'IFA, 

W czasie piątkowej ceremonii otwar
cia mistrzostw świata nie było ofl· 
cjalnyeh wystąpled. Jak oŚWiadcsył 

rzecznik FIF A, podczas uroczystości 
inauguracji MŚ w Mediolanie miał 
przemówić preeyde.nt Włoch Francis
co Cossiga. zrezygnował jednak że 
swego wys.tąpienia i jak przekazał 
działaczom FIFA, postąpił tak. po
nieważ dowiedział się o śmierci 
swego przyjaciela. W tej sytuacji 
nie przemawiali także, prezydent 
FIFA Joao ·Havelange oraz prezydent 
Włoskiej Federacji Piłkarskiej Anto
nio Matarrese. 

CODZIENNA MSZA. Każdego dnia 
piłkarze Kostaryki uczestniczą we 
msey. Nabo:!:eństwo celebruje włoski 
biskup !'..ino cuntbertl. Przez 30 lat 
pracował w Kolumbii, obecnie miesz_ 
ka niedaleko kostarykańskiego ośrod
ka treningowego I zgodził się co
dZlennie odprawiać mszę dla piłkarzy 
tego kraju. , 

RETRANSMISJA DLA MANIFES· 
TANTOW, Manifestanci, któH)' od 49 
dni okupui11 plac przed uniwersy
tetem w Bukareszcie mogli także 
obejrzeć 11POtkanle · Ru1,nunla 
ZSRR. Bllllko łOOO osób Skupiło łię 
wokół telewillOra. Widoczność była 
słaba, wszyscy słuchall raczej głosu 
komentatora. Końcowy gwizdek -przy
wltąno okrzykami radości. 

I MILIARDY WIDZOW. Włoska 
sieć telewizyjna RAI poinformo
wała, że mecz otwarcia 14 mistrzostw 

. świata w Mediolanie, między piłka
rzami Kamerunu i Argentyny obser
wowały 2 mlllardy widzów w 118 
krajach. Relacj41 z tego meczu· prze
kazywało 140 stacji . telewleyj.nych. 
We Włoszech zwycięstwo piłkarzy 
Kamerunu nad obrońcami tytułu 
mistrza ŚWlata na ekranach telewi
zyjnych obejrzało ' 13,'7 mln telewi
dzów. Pod koniec meczu. gdy Ka
meruńczycy objęli prowadzenie, licz
ba ta wzrosła do 17,2 mln. 

PO \O ·. TYS. DOLAROW otrzymał 
kaidy z piłkarzy Kamerunu za zwy
cięstwo nad mistrzami świata -
Argentyńczykam1. Kierownictwo eki
py zorganizowało bankiet z szampa· 
nem I tortem. Bohaterem dru:tyn:v 
jest zdobywca bramki Omam-Blyik, 
którego prasa n11'ZWal• · „czarnym van 
Bastenem". W przyDłorocznym i;ezo
nle zawodnik ten bP,dzle występował 
w plerwszoltgowym klubie francu1-
kłm !tennł!I. 

• 

1:11 - Skuhravy (25), 2:11 - Bł· 
lek (38 karny), 3:0 - Haszek (53), 
3:1 - Caligiuri (61), 4:1 - Sku· 
hrav·y (79) i 5:1 - Luhovy -(90). 

CSRF: Stejskal - Kocian,- Stra
ka, Ka.diec, Haszek - Chovanec, 
Kibik, Moravcik (od 35 min. Weiss), 
Bilek - Skuhravy, Knoflicek (od 
78 min. Luhovy), · 

USA: Meola - Windischomann, 
Trittschuh, Armstrong, Caligiuri 
- Stollmayer (od 6!1 min. Balbos), 
Ra.mos, Harkes, Wynalda - Mu
rray (od 80 min, Sullivan), Vermes. 
Żółte kartki: Trittschuh, Meoła, 

Kubik i czerwona - Wynalda. 
Młody · zespół amerykański roz· 

począł mecz z animuszem. z miej
sca . ruszrł do ata!;u, przeprowa
dza3ąc kilka szybkich i składnych 
akcji. W 5 min. mogła paść 
bramka po silnym strzale Harke
sa. Bramkarz czech:i.;;łowacki Jan 
Stejskal · zebrał wiele oklasków · ta 
d_oskonałą obronę. Na tle rosłych, 
silnych zawodników czechosłowac
kich Amerykanie wyglądali jak 
Juniorzy. Braki fizyczne nadrabia
li jednak wielkq ambicją i szyb
kośdą. 

Po kwadransie drużyna czecho- , 
słowacka uporządkowała grę. W 

. 25 min. padła pierwsza bramka. 
Po pięknym zagraniu Kubika z 
Moravcikiem, piłkę otrzymał Sku
hravy i będąc sam na sam z 

·bramkarzem amerykańskim Meo
la, nie zmarno'\Vał szansy. Gra 
stała się dość ostra. 

W 38 min. obrońca amerykański 
Trittschuh sfaulował pod braml·ą 
Skuhravego, a sędzia bez wahania 
podyktował rzut karny,. Bramkarz 
amerykański Meola zaczął prote
~t.ować, ale kłótnia zakończyła się 
zołtą kartką dla niego. Egzeku
torem jedenastki był Bilek któ
~y podwyższył wynik na 2:0. Ma
Jąc dwie bramki w zapasie, piłka
rze czechosłowaccy grali swobod
nie, kontroluja_c Jiytuację na bois
k~. a w drugiej połowie po szyb
kich kontratakach dokończyli dzfe
ła„. 

TABELA GRUPY „A" 
1. Czechosłowacja 2:0 l!-1 
2. Włochy ?:O J--O 
3. Austria 'l:2 0-1 
4. USA 0:2 1-5 

Kolumbia - ZEA 2:0 0:0) 

Bez •• sensac11 
1:0 - Redin ~l), 2:0 ·- Valder-

rama (85 min.) . 
KOLUMBIA: Hlquita - Vłlla, 

Perea, Escober - Gildardo, Go
mez, Alvarez, Valderrama, Gabriel 
Gomez - Redln, lguaran (od 78 
min. Estrada). · 

ZEA: Faraj - Hussnin. Abdul
rahman, (od 74 min. - SUltan) 
Mubarak, Ibrahim Abdulrah: 
man, Ghanim Mubarak, Ab
dullah, Juma.a, Abbas - Fahad 
~ubarak (od 58 min, Bila!), Talya• 
nt. 

?ółte kartki: AbdUlrahman, Hus
sam I Ibrahim Abdwrahman 
Pąka~ze arabscy rozpoczęl.i grę 

z w1elk1m temperamentem i S"dzia 
angielski, aby ich uspekoić .j;ż w 
pierwszych mtnutach pokazał zółt<\ 
kartkę obrońcy Abdulrahmanowi. 
Wywarło to wrażenie na pozosta
łych zawodnikach i zaczęli grać 
uważniej. W sumie pierwsza część 
spotkania bezbarwna. gra dość wol-· 
na, wiele chaotycznvch akcji. 

Po przerwie drużyna arabska 
wyszła na boisko jakby zdekon
c~ntrowana. Już w 46 min. nastą
piło nieporozumienie obrońców I 
Rincon przejał piłkę. Nie trafił ie
dnak do pustej bramki. W 51 min 
kolejny, fatalny bład obrony i Ra: 
din uzyskał prowadz.enie dla Ko
lumbijczyków. Kibicom południo
woamerykańskim sp'\1ł C'lężar z 
serca. 

Końcówka meczu była interesu
jąca. Piłkarze arabscy nie re?:v· 
~nowali z walki. kilka ich kontr
ataków prowadzonych orzez Tal
:vari iego bvło groźnych. Jednak u
trzymywała Ili<" Przewa;ta Kolum
bijczyków. W 85 min. Valderrama 
znakomicie wyszedł na pozycję, 
przejął piłki! i dalekim strzałem s 
20 metrów ustalił wynik meczu :na 
2:0. 

F - 1 onsł 
Za dużą niespodziankę trzeba 

uz!lać wynik spotkania grupy „D" 
RFN Jugosławia. Wygra.Il 
aktualni wicemistrzowie świata 
4:1 (2:0). Bramki dla nich strzelili: 
Matthaeus ! (29, 63), Klinsmann 
(40) i Voeller (70). 

TABELA GRUPY „D" 

1. RFN 
2. Kolumbia 
3. ZEA 
4 • .Tug'osławi1 

2:0 4-1 
2:0 2--0 
0:2 0-2 
0:2 1-4 

DUŻY LOTEK 
I LOSOWANIE 

6, 21, 30,31,34, 46 
U LOSOWANIE 

6, 28, 30. 33, 34, 42 




